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Březen býval v  minulos-

ti měsícem lezení za kamna. 

Já pevně věřím, že ten letoš-

ní bude v  tomto ohledu jiný. 

Tolerovaným zdrojem tepla, 

který by vás měl někam lákat, 

by měly být nové radiátory 

kulturního domu, a  zejména 

pak účinkující, kteří jsou mis-

try ve svém oboru. Ve čtvrtek 

26. března zavítá do Rosic Dan 

Bárta s  doprovodnou kapelou. 

Bude to hudební událost roku 

a  zároveň pomyslný barometr 

zájmu o místní kulturní dění.

Těším se na jedinečný kon-

cert, a  coby rozený altruista 

i na vyprodané hlediště.

Budu velmi vděčný, pokud se 

nám společnými silami podaří 

zlomit mýtus o zakletém kraji, 

kde kultura není v kurzu.

A  pokud se to povede, 

v dubnu budete moci opět ctít 

pořekadlo a  nadále se ohří-

vat se u  nabitého kulturního 

přímotopu.

Lukáš Volánek

ředitel KIC Rosice

Titulní strana: Dan Bárta Foto: Marian Majik
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PŘEHLED USNESENÍ
ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Babice u Rosic
konaného dne 14. 1. 2015 na OÚ v Babicích u Rosic

Zastupitelstvo obce Babice 

u Rosic

Schvaluje:
a)  rozpočet obce Babice u Ro-

sic na rok 2015. Příjmy 

celkem: 7,036.200 Kč, vý-

daje celkem: 8,757.200 Kč, 

financování: 1,721.000 Kč,

b)  obecně závaznou vyhlášku 

č.  1/2015 o  místním po-

platku za provoz systému 

shromažďování, sběru, 

přeprav, tříděny, využívání 

a  odstraňování komunál-

ních odpadů,

c)  obecně závaznou vyhlášku 

č.  2/2015 o  stanovení systé-

mu shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání 

a  odstraňování komunál-

ních odpadů, vznikajících na 

území obce Babice u  Rosic, 

včetně systému nakládání se 

stavebním odpadem,

d)  prodloužení pronájmu re-

staurace v Babicích u Rosic 

panu Martinu Hanákovi 

na dobu 2  měsíců, t.j od 

1. 2. 2015 do 31. 3. 2015, za 

doposud platných podmí-

nek,

e)  bezplatné zapůjčení přísálí 

kulturního domu v  Babi-

cích u  Rosic Klubu senio-

rů Babice u  Rosic na pra-

videlná setkání pořádaná 

v r. 2015,

f)  bezplatné zapůjčení kultur-

ního domu v Babicích u Ro-

sic panu Vladimíru Chro-

mečkovi na akci „Babické 

písničky – 46. ročník“,

g)  finanční příspěvek panu 

Vladimíru Chromeč-

kovi ve výši 5 000 Kč na 

akci „Babické písničky – 

46. ročník“,

h)  finanční příspěvek na čin-

nost na rok 2015 rodinné-

mu centru Kašpárkov, z. s. 

ve výši 1 000 Kč,

i)  bezplatné zapůjčení sálu 

kulturního domu TJ Sokol 

Babice k pravidelnému cvi-

čení v  sobotu a  v  úterý do 

konce 2/2015,

j)  dodatek č.  6 ke Smlouvě 

o  vkladu majetku do hos-

podaření ze dne 24. 3. 2003, 

uzavřené se Svazkem vodo-

vodů a kanalizací Ivančice,

k)  finanční příspěvek na čin-

nost na rok 2015 Svazu 

neslyšících a  nedoslýcha-

vých v  ČR, Oblastní orga-

nizaci Brno-venkov ve výši 

5 000 Kč.

Bere na vědomí:
a)  informaci Policie ČR o do-

držování stanovených li-

mitů rychlosti v obci,

b)  žádost Klubu seniorů o  fi-

nanční příspěvek na čin-

nost na rok 2015,

c)  informace starosty obce.

d)  připomínky a  podněty za-

stupitelů.
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POPLATKY ZA „ODPAD“
A ZA „PSY“ NA ROK 2015

Poplatky za „odpad“ a za „psy“ na rok 2015 jsou v obci Babice u Rosic splatné do 31. břez-

na  2015. Tyto poplatky můžete uhradit na pokladně Obecního úřadu v  Babicích u  Rosic, 

složenkou nebo převodem na účet obce č.  ú.1348733349/0800. Další informace na tel. čísle 

546 431 739.

Táňa Ourodová

RETRO ZÁBAVA V BABICÍCH
V  sobotu 14.  března se 

koná již tradiční retro zá-

bava. Začátek zábavy je ve 

20.00  hodin. Každý, kdo se 

chce skvěle pobavit, je sr-

dečně zván. Hotovo, konec, 

tečka. To by stačilo. Stejně 

skoro všichni víte, o  co jde. 

No dobře. Tak jste mě ukeca-

li. Pár slov k této zábavě tedy 

přidám. Nečekejte od této zá-

bavy něco převratně nového. 

Nabídneme vám to, co každý 

rok, a  tedy to, co máte tak 

rádi. Tedy čeká na vás veselá 

a  opravdu velká společnost 

(loni více než 500 lidí) oděná 

do více či méně komických 

oděvů z doby nedávno minu-

lé. Musím přiznat, že chvíle-

mi retro zábava připomíná 

maškarní merendu. Fantazii 

při oblékání se meze nekla-

dou, a  tak je tu společnost 

opravdu pestrobarevná. Dále 

tu naleznete opět dobovou 

tombolu. Některé ceny z  této 

tomboly jsou opravdu zajíma-

vé muzejní kousky. Například 

vloni se nám o  porcelánovou 

sošku veslaře z  Rudé Hvězdy 

Brno dvě účastnice zábavy 

téměř pohádaly. Samozřejmě 

ani s  cenami občerstvení ne-

budeme hýbat. A  tak točené 

pivo bude opět stát 5 Kč. Vel-

ký panák vybraných lihovin 

bude opět pouze za 10 Kč. 

Tyto ceny jsou garantované 

do 22.00 hodin. Přijde-li však 

více než 300 lidí, budou platit 

celou noc. A  není to legrace! 

Opravdu u  nás máme takové 

ceny pití. Jestli jste si ještě 

neobjednali stůl na tuto akci 

pro sebe a  svou patru přátel, 

tak to ihned udělejte. Třeba 

budete mít štěstí a ještě na vás 

nějaké místo zbude. Takže 

provětrejte rodičům a  praro-

dičům skříně a  přijďte se za 

námi bavit. Čekáme na vás.

za pořadatele 

Jan Zelinka
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SLOVO STAROSTY
Jak jsem v  minulém čís-

le slíbil, pokračuji v  tématu 

o  bezpečnosti ve městě a  na-

váži ještě pár slovy o činnosti 

městské policie. Kromě dozo-

ru nad bezpečností ve měs-

tě, dozoru nad dodržování 

dopravních předpisů a  zna-

čení a  měření rychlosti, vy-

konávají strážníci pochůzky 

po městě v  lokalitách, které 

jsou problémové především 

z hlediska závadného chování 

mládeže. Jedná se především 

o  areál zámeckého parku, 

okolí kostela a základní školy. 

Zde čerstvě dospělá mládež 

pořádá hlavně před víkendem 

a během něj dýchánky, na kte-

rých konzumuje alkoholické 

nápoje, kouří a dělá další alo-

tria, tak nějak patřící k jejich 

věku. Asi by nikomu nevadi-

lo, kdyby se na těchto místech 

mládež scházela, kouřila, co 

plíce vydrží, a  pokud to ne-

bude v  rozporu se zákonem 

a vyhláškami města, i konzu-

movala kvalitní nepančova-

né nápoje. Ničí si své vlastní 

zdraví a jen kopíruje chování 

dospělých. Ale kvůli pravdě-

podobně zanedbané výcho-

vě v  rodinách (jiný důvod 

osobně nevidím) zanechávají 

tyto skupinky nepořádek, že 

to na inkriminovaných mís-

tech vypadá jak na smetišti. 

V parku to tak není na očích, 

ale u stánku božího? Stížnosti 

od občanů i pana faráře, kte-

rým tyto nepřístojnosti vadí, 

nám chodí na radnici sice ne-

pravidelně, ale docela často, 

především v letních měsících. 

Tuto situaci jsem osobně ně-

kolikrát v  minulých letech 

řešil, nejednou jsem tato mís-

ta navštívil a  se skupinami 

mladých mluvil. Byl jsem vel-

mi překvapen, jak se ke mně 

mladí chovali. Byli slušní, 

vyslechli mne, podebatovali 

jsme o jejich problémech, do-

konce se zajímali o problémy 

města. Jednou se stalo, že mi 

i nabídli konzumaci čehosi ze 

společné kolující lahve. Toho 

jsem se ale neodvážil, jsem ze 

staré školy, zvyklé maximál-

ně na bavoráka, kdo ví, jak by 

to dopadlo. Málokdy odolám 

experimentům, ale tady šlo 

bokem i mé heslo, že se zku-

sit má vše. Podle tváří kolem 

sebe jsem si nebyl jistý, jest-

li bychom se všichni nesešli 

brzy znovu. Na kožním oddě-

lení. Také pít alkohol ve služ-

bě jsem se ještě nenaučil. Což 

hodně mých přátel po výsled-

ku loňských komunálních vo-

leb a  po sledování některých 

jednání zastupitelstva docela 

překvapuje. Ne že bych někdy 

neměl chuť si dát před či po 

některých jednáních panáka, 

možná i dva, tři. Jak může být 

útěk od reality snadný, že?

Vraťme se k mládeži. Bohu-

žel musím říci, že mé domlu-

vy nepadly na úrodnou půdu, 

účinnost byla mizivá. Mládež 

to vydržela jen chvíli, dělá ne-

pořádek dál, ruší noční klid. 

Proto budeme muset změnit 

strategii a přejít k menším re-

presím prostřednictvím prá-

vě strážníků městské policie. 

Uniformy vzbuzují respekt 

a rychlé vozidlo s majáky ješ-

tě víc. Také spolupráce města 

a základní školy musí být lep-

ší. Okolí kostela je totiž mís-

tem, kde žáci základní školy 

tráví polední přestávku ve 

vyučování, kterou si zpestřují 

kouřením. Budeme věřit, že 

kouří jen tabákové výrobky, 

o čemž svědčí svinčík z nedo-

palků. Půlku jointa by nikdo 

neodhodil, snad jen za mimo-

řádné události a s hodně těž-

kým srdcem, že?

Zde bych chtěl zdůraznit, 

že musí jít osvěta především 

z řad pedagogů a rodičů. My-

slím, že každý člověk, zvlášť 

pokud je nekuřák a  pokud 

nemá chronickou rýmu, musí 

poznat, že osoba, se kterou 

přijde do styku, před několika 

z 
ra
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málo minutami kouřila. Mne 

jako učitele na střední škole 

a  jako odpůrce kouření ciga-

ret vždy velmi bavilo zkoušet 

nasmrádlé kuřáky po pole-

dní pauze. Měli dvakrát více 

známek než ostatní, většinou 

vyšších hodnot, ale naučili se 

časem systematicky připravo-

vat do výuky. Možná, že tato 

metoda trochu zavání školní 

šikanou, ale výchovný úspěch 

rozhodně měla. Tím nechci 

dávat návod učitelům na ZŠ, 

mají jistě své vlastní meto-

dické pokyny a  rozum, spíš 

bych tímto rád vyzval rodiče 

k  pravidelné kontrole svých 

úžasných ratolestí.

S  bezpečností školou po-

vinných dětí souvisejí přístu-

pové cesty k  základní škole. 

Největším problémem jsou 

tady rodiče, kteří jsou pro svá 

dítka ochotni riskovat nejen 

spíše symbolickou pokutu 

za porušení zákazu vjezdu 

ke škole, ale hlavně zdraví 

ostatních žáků ZŠ, kteří jsou 

natolik zdatní a  samostatní, 

že jsou schopni do školy do-

jít pěšky. Měl jsem několikrát 

během letošního ledna mož-

nost vidět ignoranty z řad ro-

dičů na vlastní oči a mohu jim 

slíbit, že se v dalších měsících 

strážníci městské policie na 

ně zaměří a výše pokuty bude 

maximální. Město tak získá 

další finanční zdroj, který 

podpoří snahu školy „dotla-

čit“ svého zřizovatele k vybu-

dování chodníku na celé ulici 

Pod Zahrádkami. Tento po-

žadavek tu je již roky, jeho re-

alizace by však stála několik 

set tisíc korun a  chodník by 

byl, podle mého názoru, sice 

ne zbytečným, ale přesto lu-

xusem, který nezaručí, že ho 

žáci budou při cestě do školy 

používat.

Pokračování příště…

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta města

MĚSTO VYUŽIJE PRACOVNÍKY 
Z ÚŘADU PRÁCE

Vážení spoluobčané, chtěl 

bych vás informovat o tom, že 

se podařilo domluvit a zajistit 

ve spolupráci s úřadem práce 

a  její paní ředitelkou 6  osob, 

které budou od letošního 

jara nápomocny Technic-

kým službám v  úklidu měs-

ta. Osoby budou zaměstnány 

na veřejné prospěšné práce 

a  město si od těchto pracov-

níků slibuje zvýšení čistoty 

našeho města. Pevně doufám, 

že tak nebude běžné, abych 

při spěchu na autobus musel 

kličkovat mezi psími výkaly 

a o přeběhnutí trávníku radši 

ani nemluvím. Zároveň také 

pevně doufáme, že naši spo-

luobčané, kteří chodí pravi-

delně venčit pejsky, po nich 

budou i  zodpovědně uklízet. 

Současný stav je naprosto ne-

únosný. S  novou vyhláškou 

města doufáme, že spoluob-

čané, kteří po svých mazlíč-

cích nebudou na veřejnosti 

uklízet, budou za tuto bezo-

hlednost vůči ostatním oby-

vatelům postihováni.

Bc. Petr Ženožička

místostarosta
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VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 6/2015
konané dne 19. 1. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 19. 1. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města ke 

schválení Obecně závaz-

nou vyhlášku města Rosice 

č.  1/2015 o  veřejném pořád-

ku a o čistotě města,

b)  jako zřizovatel zastupitel-

stvu města schválit, aby 

Rosické TS uzavřely leasin-

govou smlouvu na poříze-

ní sekačky SCAG ve výši 

cca 450 000 Kč včetně DPH.

2. Souhlasí
a)  se zřízením věcného bře-

mene na části pozemku 

p.  č.  1530/49 ve vlastnictví 

města, který bude po od-

dělení nově označen jako 

p.  č.  1530/155 a  to ve pro-

spěch panujícího pozemku 

rovněž ve vlastnictví města 

p. č. 1530/41,

b)  se skončením nájemního 

vztahu mezi městem Ro-

sice, Palackého nám. 13, 

665  01 Rosice a  pí Z. M., 

Zbraslav na nebytové pro-

story ve II.  NP v  budově 

Tyršova 75 dohodou ke 

dni 28. 2. 2015. Rada města 

současně pověřuje odbor 

správy majetku provede-

ním veškerých úkonů, po-

třebných ke splnění tohoto 

usnesení,

c)  s uzavřením smlouvy o zajiš-

tění školení strážníků mezi 

městem Rosice, Palackého 

nám. 13, 665 01 Rosice a Sta-

tutárním městem Brno – 

Městská policie Brno, Domi-

nikánské nám. 1, 601 67 Brno,

d)  s převodem fi nančních pro-

středků na rok 2015 dle 

žádostí Ultimate Juggling 

Squad,  o.  s., Rosice, p.  Mi-

chala Eliáše a  Kamily Hod-

kové, Rosice a  Divadelního 

souboru Emanuela Krum-

páče, o. s., Rosice.

3. Bere na vědomí
a)  zprávu o činnosti příspěvko-

vé organizace Středisko vole-

ného času, Rosice za období 

1. 1. 2014–31. 12. 2014,

b)  zprávu o  činnosti Základní 

umělecké školy Rosice za rok 

2014,

c)  rezignaci p. Radka Smutného 

na funkci člena komise pro 

spolky a organizace.

4. Ruší
a)  výběrové řízení „Zvýšení 

energetické úspory budovy 

MŠ Husova čtvrť na veřejnou 

zakázku malého rozsahu, 

vyhlášené dne 14.  10.  2014, 

vzhledem k  tomu, že s  žád-

ným z  uchazečů, kteří se 

umístili na prvních třech 

místech, nemohla být uza-

vřena smlouva.

5. Schvaluje
a)  znění výzvy k  podávání na-

bídek a  zadávací dokumen-

tace na dodavatele zakázky 

pro opětovné vyhlášení vý-

běrového řízení „Zvýšení 

energetické úspory budovy 

MŠ Husova čtvrť“,

b)  výběr fi rem, kterým bude ro-

zeslána výzva k podání nabí-

dek a  zadávací dokumentace 

zakázky „Zvýšení energetické 

úspory budovy MŠ Huso-

va čtvrť“: Návrh pěti fi rem, 

které budou osloveny vý-

zvou je následující: JPT Stav-

by,  s.  r.  o., Lannova 2061/8, 

110 00 Praha 1, IČ 28138023, 

BAUMAT,  spol.  s  r.  o., Ka-

bátníkova 2, 661  10 Brno, 

IČ: 48529753, PM Realstav 

Invest,  s.  r.  o., Rosická 333, 

664  17 Tetčice, IČ 29181453, 

MAMUT–THERM,  s.  r.  o., 

Slaměníkova 302/23, 614  00 

Brno, IČ: 26885263, PROFI-

PLAST, spol. s r. o., Vranovská 

38, 614 00 Brno, IČ: 44964544, 

VAŠSTAV,  s.  r.  o., Staň-

kova 103/18, 602  00 Brno, 

IČ 46964541,

c)  veřejnoprávní smlouvu s obcí 

Zálesná Zhoř o výkonu pře-

nesené působnosti podle ust. 

z 
ra

d
n

ic
e
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§ 12 zákona č.  133/2000 Sb., 

o  evidenci obyvatel a  rod-

ných čísel a  o  změně někte-

rých zákonů, ve znění poz-

dějších předpisů, spočívající 

v  rozhodování ve správním 

řízení o zrušení údaje o mís-

tu trvalého pobytu, která je 

přílohou tohoto usnesení,

d)  sazebník úhrad za posky-

tování informací dle zák. 

č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k  informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, 

s účinností od 1. 2. 2015, který 

je přílohou tohoto usnesení,

e)  záměr nákupu energií na rok 

2016 prostřednictvím spo-

lečnosti FINSERVIS na ko-

moditní burze Kladno.

6. Jmenuje
a)  komisi pro hodnocení nabí-

dek pro zakázku „Zvýšení 

energetické úspory budovy 

MŠ Husova čtvrť“ ve složení 

členové: Mgr.  Josef Smékal, 

Ing.  Petr Klíma, Ing.  Daša 

Plucarová, Bc.  Petr Ženožič-

ka, Bc. Luboš Fučík, DiS., ná-

hradníci: Mgr.  Jaroslav Svět-

lík, Mgr. Jaroslava Trandová, 

Ing. Martin Bouška, Ing. Ivo 

Novák, Ing.  Lucie Fridri-

chová. Rada města současně 

stanoví, že hodnotící komise 

bude plnit i  funkci komise 

pro otevírání obálek.

7. Stanovuje
a)  výši úhrady za výkon veřej-

noprávní smlouvy o  zajištění 

výkonu přenesené působnosti 

na úseku evidence obyvatel 

a  rodných čísel, spočívající 

v  rozhodování ve správním 

řízení o zrušení údaje o mís-

tu trvalého pobytu, ve výši 

1 500 Kč za každé správní ří-

zení o  zrušení údaje o  místu 

trvalého pobytu, které orgány 

města Rosice zahájí jako míst-

ně příslušné správní orgány, 

a  ukládá tak odboru vnitřní 

správy, aby vedl jednání o této 

změně u dotčených smluv.

8. Zvolila
a)  členy komise pro spolky a or-

ganizace: Milana Krále, Pav-

la Procházku,

b)  členy komise pro bezpeč-

nost: Pavla Michálka, Mar-

tina Hanáka, Františka Pro-

cházku.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Ing. František Brim

Mgr. Tomáš Pexa

ověřovatelé

z 
ra
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VÝPIS USNESENÍ RADY MĚSTA 
ROSICE Č. 7/2015
konané dne 2. 2. 2015 v 15.00 hodin na MěÚ Rosice

Rada města Rosice na svém jed-

nání dne 2. 2. 2015 přijala toto 

usnesení:

1. Vydává
a)  vnitřní směrnici č.  2/2015, 

kterou se mění vnitřní směr-

nice Městského úřadu Rosice 

č.  10/2009, o  sociálním fon-

du, ve znění pozdějších změn 

a dodatků.

2. Rozhodla
a)  o stanovení platu řediteli Ro-

sických TS dle předloženého 

návrhu. Plat se přiznává od 

1. 3. 2015.

3. Schvaluje
a)  dodatek č. 1 k Veřejnopráv-

ní smlouvě o  zajištění vý-

konu přenesené působnosti 

na úseku evidence obyvatel 

a  rodných čísel, sepsané 

dne 9. 12. 2009 s obcí Kra-

tochvilka, který je přílohou 

tohoto usnesení,

b)  dodatek č. 1 k Veřejnopráv-

ní smlouvě o  zajištění vý-

konu přenesené působnosti 

na úseku evidence obyvatel 

a  rodných čísel, sepsané 

dne 23.  3.  2009 s  obcí Pří-
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bram na Moravě, který je 

přílohou tohoto usnesení,

c)  dodatek č. 1 k Veřejnopráv-

ní smlouvě o  zajištění vý-

konu přenesené působnosti 

na úseku evidence obyvatel 

a rodných čísel, sepsané dne 

27.  7.  2009 s  obcí Veverské 

Knínice, který je přílohou 

tohoto usnesení,

d)  dodatek č. 1 k Veřejnopráv-

ní smlouvě o  zajištění vý-

konu přenesené působnosti 

na úseku evidence obyvatel 

a  rodných čísel, sepsané 

dne 24. 2. 2010 s obcí Vyso-

ké Popovice, který je přílo-

hou tohoto usnesení,

e)  dodatek č.  1 k  Veřejnopráv-

ní smlouvě o  zajištění vý-

konu přenesené působnosti 

na úseku evidence obyvatel 

a rodných čísel, sepsané dne 

15.  8.  2007 s  obcí Zakřa-

ny, který je přílohou tohoto 

usnesení,

f)  záměr pronájmu části po-

zemku parc. č.  61/12 v  k. 

ú. Rosice u  Brna o  výměře 

min. 130 m2 v  období od 

20. 4. 2015 do 30. 6. 2015,

g)  přílohu č.  1 – Specifikač-

ní list ke Smlouvě na sběr, 

separaci nebo odstraně-

ní komunálního odpadu 

ve městě Rosice č.  04/08, 

uzavřené mezi městem 

Rosice a  společností KTS 

Ekologie, s. r. o.

4. Doporučuje
a)  zastupitelstvu města záměr 

pronajmout nebytové pro-

story Tyršova 75, 2. NP. pro 

ordinaci dětského lékaře 

s  tím, že budova bude zre-

konstruována jako bezbari-

érová,

b)  zastupitelstvu města záměr 

prodeje části pozemku parc. 

č. 5319 v k. ú. Rosice,

c)  záměr směny pozemku 

parc. č.  5425 za celkovou 

výměru pozemku parc. 

č.  5401 (dle žádosti žadate-

le) v k. ú. Rosice.

5. Souhlasí
a)  s  uzavřením nájemní 

smlouvy mezi městem Ro-

sice, Palackého nám. 13, 

665 01 Rosice a p. R. P., Ro-

sice, předmětem je nájem 

pozemků p.  Poláka, užíva-

ných jako veřejné prostran-

ství – ulice Generála Klímy, 

Kolkova a Zhořova, za část-

ku 16 000 Kč/rok.

6. Rozhodla
a)  připojit se k  mezinárodní 

kampani „Vlajka pro Tibet“ 

vyvěšením tibetské vlajky 

dne 10.  3.  2015 na budovu 

radnice.

7. Bere na vědomí
a)  zápis z  jednání komise pro 

bezpečnost, konaného dne 

26. 1. 2015,

b)  zápis ze zasedání komise pro 

spolky a  organizace ze dne 

20. 1. 2015,

c)  rezignaci pí Jany Zavadilové 

na funkci členky komise pro 

spolky a organizace,

d)  rezignaci Ing.  Petra Klímy 

na mandát člena zastupitel-

stva a osvědčuje, že členkou 

zastupitelstva města se od 

3. 2. 2015 se stává pí Jitka La-

cinová.

Mgr. Jaroslav Světlík

starosta

Bc. Petr Ženožička

Mgr. Andrea Trojanová

ověřovatelé

NALEZENÉ VĚCI
NA ÚZEMÍ MĚSTA ROSICE:
Bližší informace poskytne odbor vnitřní správy MěÚ 

Rosice na tel. č.  546 492 111, osobně lze kontaktovat 

podatelnu úřadu, budova zámku, Žerotínovo nám. 1.

Datum nálezu: Nalezené věci: Místo nálezu

23. 12. 2014 svazek klíčů u sokolovny

7. 1. 2015 dámské hodinky na Palackého náměstí

10. 1. 2015 svazek klíčů na ulici Hybešova

in
fo
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a
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Ú
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA
MĚSTA ROSICE

Ten kdo tě znal,

tak měl tě rád,

uměl jsi pomoci,

potěšit, rozesmát

takoví lidé

by neměli umírat.

Dne 12. března 2015 

uplyne pět roků od 

náhlého a nečekaného úmrtí 

pana Petra Konečného.

Děkujeme všem, kteří si společně s námi na 

něj vzpomenou. Nezapomeneme nikdy 

manželka Jitka, dcera Petra s rodinou.

Dne 19. března 2015 by se 

dožil náš tatínek 

pan Josef Valoušek

108 let a bude tomu 

50 let, co nás navždy 

opustil. Stále vzpomínají 

dcery Zdeňka a Božena 

s rodinami.

Dne 5. března 2015 by se dožila 90 let naše 

milovaná 

paní Bohumila Daubnerová

a dne 19. května by se dožil 95 let náš drahý 

pan Ján Daubner.

Letos to budou čtyři roky naši drazí rodiče 

prarodiče navždy opustili. Vzpomeňte 

s námi. Syn Pavel s rodinou.

Rodina Ilbrichova a Němcova děkuje všem 

příbuzným a přátelům za účast smutku 

s úmrtím

paní Jaroslavy Ilbrichové,

jak písemnou, tak osobní účastí při 

kremačním rozloučení dne 30. 1. 2015 

v kostele v Rosicích. Manžel Arnold, dcera 

Hana s manželem.

Dne 5. března 2015 tomu 

bude 30 let, co nás 

navždy opustil můj 

tatínek 

pan Načo Marinov Koev,

bulharský zahradník. 

Za vzpomínku děkuje 

syn Jiří.

sp
o

le
če

n
sk

á
 k

ro
n
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Dne 1. března vzpome-

neme již 4. smutné 

výročí, kdy od nás 

navždy odešla naše 

milovaná maminka, 

babička, 

paní Jarmila Havlásková.

Stále vzpomíná dcera 

Jana s rodinou.
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Dne 8. 3. oslaví krásné 

životní jubileum 80 let 

naše milá maminka, 

tchýně, babička 

a prababička 

paní Blažena 

Štibichová.

Do dalších let pevné 

zdraví, hodně štěstí a spokojenosti ti 

přeje syn Miloš s manželkou Evou, 

vnuk Michal s manželkou Lenkou, 

vnuk Lukáš a pravnučka Michaelka.

Dne 31. května 2015 by se 

dožil náš bratr 

pan Josef Valoušek

81 let a 6. března 2015 

tomu bude 30 let, co není 

mezi námi. Stále 

vzpomínají sestry 

Zdeňka a Božena 

s rodinami.

Dne 23. března uplyne 

20 roků, co dotlouklo 

srdce 

pana Ferdinanda Hůrka.

Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkuje 

celá rodina.

BLAHOPŘÁNÍ
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§
Odpověď:

Je škoda, že jste věc nechal 

dojít tak daleko. Ještě před vy-

dáním dražební vyhlášky jste 

měl spoustu možností, jak vše 

vyřešit vyjednáváním s  ban-

kou, vymáhací fi rmou, nebo 

exekutorem. Bohužel vám 

ale musím sdělit, že pokud 

nebude uhrazený celý dluh 

včetně nákladů exekuce, vaše 

nemovitost může být v dubnu 

dražena a žádný právní před-

pis vám nedá stoprocentní 

záruku úspěšnosti odvrácení 

dražby.

Přestože jste nezaplatil 

všechny položky, kvůli kte-

rým má exekuce proběhnout, 

ale pokud jste již složil na účet 

exekutora alespoň jistinu dlu-

hu, doporučuji podat ihned 

k soudu návrh na odklad exe-

kuce a zároveň návrh na zasta-

vení exekuce a intenzívně hle-

dat peníze na úhradu zbytku 

dluhu. Oba tyto návrhy proces 

exekuce na určitý čas zbrzdí 

a  vy budete mít možnost se-

hnat další peníze a  doplatit 

zbytek.

JUDr. Petronela Sojková

advokátka

Brněnská 555, Rosice

Tel.: 546 413 003

judrsojkova@gmail.com

PRÁVNICKÁ PORADNA
Dotaz:

S  manželkou vlastníme rodinný domek, který jsme kou-

pili pomocí hypotéky. Protože jsme neměli dost peněz na 

posledních deset splátek, banka naši pohledávku prodala vy-

máhací fi rmě, která předala věc exekutorovi. Nyní nám hrozí 

exekuce nemovitosti. Dům má být dražen v  průběhu dubna. 

Znalec již odhadl dům na pět milionů, přestože náš dluh je 

cca  500 000 Kč. Poplatky, smluvní pokuty a  náklady exekuce 

jsou dalších cca  200 000 Kč. Sehnal jsem peníze na zaplacení 

základního dluhu, ale nemám již další možnost sehnat pení-

ze na úhradu ostatních poplatků včetně nákladů exekuce. Na 

každý pád chci zabránit dražbě, proto jsem včera vložil peníze 

přímo na účet exekutora, ale ten mi sdělil, že pokud neuhradím 

i zbytek dluhu, tak dražba stejně proběhne. Prosím o rychlou 

odpověď, jak mám pokračovat, abych dražbě zabránil?

Jaroslav K., Rosice

p
rá
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135. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SBORU 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
V ROSICÍCH V ROCE 1880

Zřízení sboru dobrovolných 

hasičů předcházel v roce 1880 

požár. Rosický občan Hynek 

Světlík využil této situace 

a  dlouholeté nespokojenosti 

občanů s  nedostatečným za-

jištěním ochrany Rosic před 

požáry a  ještě v  témže roce 

předložil na zasedání míst-

ního zastupitelstva návrh na 

založení dobrovolného hasič-

ského sboru.

Jeho návrh byl jednomyslně 

přijat. Nově vzniklý hasičský 

sbor tvořilo 118 členů a  Hy-

nek Světlík se stal jeho prvním 

náčelníkem a přesedou Hasič-

ské pojišťovny. Ještě do konce 

roku byla zakoupena první 

dvouproudová pojízdná ruční 

stříkačka. Poprvé vyjeli hasiči 

k požáru hostince v Říčanech, 

v  roce 1895 hasili šindelovou 

střechu strojovny hradu Ve-

veří. V  roce 1924 hasičský 

sbor koupil první automobilo-

vou stříkačku a o  rok později 

si hasiči v  Rosicích založili 

i  svou knihovnu. V roce 1934 

vybudovali společně s  orga-

nizací Okresní péče o mládež 

vedle hasičské zbrojnice kino. 

Během druhé světové války 

došlo k reorganizaci sboru. Po 

zrušení župy vznikla okresní 

hasičská jednota Brno-venkov.

Při osvobozování Rosic 

v dubnu 1945 rosičtí hasiči za-

sahovali několikrát a po ukon-

čení války pomáhali při od-

straňování škod. V  této době 

byla také přestavěna hasičská 

zbrojnice.

V  roce 1965 obdržel Ro-

sický hasičský sbor Čestný 

prapor Ústředního výboru 

československého svazu po-

žární ochrany, tehdy nejvyšší 

ocenění.

V  šedesátých a  sedmdesá-

tých letch se členové sboru 

hodně věnovali práci s mláde-

ží, pořádali pro ně branně ori-

entační závody, soutěže a  hry 

a z hasičů se v  této době stali 

požárníci. V roce 1975 vznik-

la v  Rosicích požární stanice 

Okresního veřejného požární-

ho útvaru.

V  roce 2015 profesionální 

hasiči 40  let práce v Rosicích. 

Prvním placeným hasičem 

a současně člen dobrovolných 

hasičů se stal bratr Oldřich 

Matějka, který je členem HS 

dodnes. Řada dobrovolných 

hasičů má profesionální služ-

bu jako zaměstnání. Place-

né hasiče doplňovali členové 

dobrovolných hasičů a děje se 

tak dodnes.

V  osmdesátých letech měla 

organizace 152  členů, z  toho 

42  žen, z  nichž se utvořilo 

samostatné družstvo. Během 

minulých let řada členů zís-

kala různá ocenění a  uznání, 

medaile. Řada členů pracuje 

prakticky až dodnes v  Rosic-

kém okrsku, Okresním výbo-

ru MHJ Brno a své zastoupení 

má i  v prezidiu Moravské ha-

sičské jednoty, do které orga-

nizace v roce 1993 přešla.

V této době také bohužel do-

šlo při výkonu služby k tragic-

ké události při jízdě k požáru. 

Zahynuli členové požárního 

útvaru a  současně dobrovol-

ných hasičů bratr František 

Šibor a Josef Semotam.

U  příležitosti tohoto smut-

ného výročí letos 19.  led-

na  2015 položili členové Ha-

sičského záchranného sboru 

a  HS Rosice dobrovolných 

hasičů věnce na jejich hroby 

v Rosicích.

Pokračování příště ▶

Josef Humpolíček

st. hospodář HS Rosice
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POODHALENÁ 
PRAVDA

Někdy se stává, že člověka 

tíží svědomí. Proto, větši-

nou na konci svého života, 

se hříšník vyzná duchovní-

mu nebo někomu z  rodiny. 

Také při silném rozrušení se 

může někdo nechtěně při-

znat k činu, který by v klid-

ném stavu mysli na sebe ni-

kdy neprozradil.

Tak se i  stalo. Před něko-

lika lety došlo mezi dvěma 

občany k prudké hádce. Při ní 

bylo v afektu vysloveno: „Tak 

abys věděl, tak já jsem tvého 

otce udal gestapu.“

Sebeobvinění bylo vy-

sloveno v  rozrušení a  mezi 

čtyřma očima. Tedy nepouži-

telné jako důkaz. Jak jsem se 

o  tomžto přiznání od přítele 

dověděl, tak zapracovala má 

paměť a  já začal sbírat fakta 

o mém strýci panu Karlu Ho-

lešovském z Tetčic, který byl 

odsouzen k  trestu smrti po-

dle § 1 vyhlášky o  válečném 

hospodaření.

Rozhodnutím stanného 

soudu byl strýc popraven 

8.  října  1941 a  trest oběše-

ním vykonán. Po dlouhém 

pátrání a  výpovědi příbuz-

ných jsem našel svazek listin 

z  doby Protektorátu a  dále 

do roku 1947. Pod dohledem 

jsem svazek prohlížel celé do-

poledne bez jídla a přestávky.

Dostal jsem do rukou třes 

a zdálo se mi, že se při prohlí-

žení zaprášených listin do-

pouštím svatokrádeže. Přede 

mnou ležely příběhy lidí, kte-

ré jsem znal. Jejich osudy mě 

děsí. Na mé požádání bylo 

zkopírováno několik vybra-

ných listin. Celkem 18 kopií.

Po tomto dlouhém pátrá-

ní jsem se postupně dověděl 

o  statečném činu mého strý-

ce, který vzal veškerou vinu 

na sebe, a  tak zabránil vy-

vraždění dalšího počtu lidí.

Strýc však nebyl oběšen, 

ale zastřelen! Když ho po 

přečtení rozsudku odváděli 

ozbrojení strážci na popravu, 

tak jednoho gestapáka zabil. 

Druhý gestapák, ohrožen na 

životě, strýce na místě zastře-

z 
h

is
to
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e

Foto: archiv autora
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lil. V soudní síni tato událost 

vyvolala u gestapáků zděšení 

a zmatek.

Tuto utajovanou událost 

o  konci života mého strýce 

jsem poprvé zveřejnil v  tet-

čickém zpravodaji č. 54 z roku 

2012 a později v novinách.

Mám kopie s úředně ověře-

ným překladem rozhodnutí 

staného soudu, jako památku 

na mého statečného strýce.

V  témže měsíci roku 1941, 

kdy byl odsouzen můj strýc, 

proběhlo soudní jednání 

s  panem Aloisem Markem, 

hostinským a  řezníkem 

v  Rosicích, a  jeho dvěma za-

městnanci. Všichni tři byli 

odsouzeni za trestný čin 

hospodářské sabotáže na 

dva půl roku nepodmíněně. 

Po věznění byli eskortováni 

do pracovního tábora v  Ho-

landsku kopat různá opevně-

ní. Tam přežili kruté životní 

podmínky. Po dlouhé strasti-

plné cestě se vrátili do Rosic 

vyhladovělí a  ve velice špat-

ném zdravotním stavu. Byl 

nedostatek jídla a léků. Z ná-

sledků krutého života v lágru 

se už nevyléčili a  předčasně 

zemřeli.

Po osvobození se začal for-

movat třídní boj, který znovu 

začal rozdělovat společnost. 

Takže vdově po zemřelém 

hostinském a  jeho čtyřem 

dětem nebyl přiznán vdovský 

ani sirotčí důchod. Hostinec 

a  řeznictví včetně dvou aut 

bylo znárodněno. Někteří do-

sazení úředníci opojení svou 

mocí a vidinou světlého zítř-

ku zneužívali svého postave-

ní. Motivem jejich činů byla 

obyčejná závist a omezenost, 

která ovšem měla nedozírné 

následky. Podobné vlastnos-

ti se vyskytovaly u  udavačů 

v Protektorátu.

Z  tohoto článku plyne po-

učení, že je nutné se chovat 

tak, abychom se za to nikdy 

nemuseli stydět. Obzvláště 

při přesměrování politického 

nebo ekonomického směru 

našeho státu. Někdy jde po-

litická i  třídní nenávist tak 

daleko, že vede i k ničení pa-

mátek a uměleckých děl.

Napsáno podle skutečných 

událostí a výpovědí svědků.

Antonín Růžička

člen výboru ZO ČSBS Rosice

PODĚKOVÁNÍ
Dobrý den. Chtěl bych tímto poděkovat panu Miroslavu Staňkovi, autoru článku o mém pra-

děděčkovi Vilému Ťápalovi. DĚKUJI VÁM – při čtení vašeho poutavého vyprávění jsem se cítil 

skutečně hrdý, že jsem přímým potomkem Viléma Ťápala. Věděl jsem pouze to, že okolnosti 

jeho smrti nebyly nikdy objasněny.

Také děkuji redakci zpravodaje ROSA

Vladislav Vaverka

Říčany
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BESEDA O MINERÁLECH
S PANEM BARTOŠEM

V úterý 27. ledna k nám při-

šel pan Bartoš říci nám pár slov 

o minerálech. Dozvěděl jsem se 

spousty věcí: například, že náš 

nejvzácnější minerál je vltavín, 

nebo že některé vzácné kameny 

se dají najít jen tak po dešti na 

polích. A taky teď vím, že hez-

ké nemusejí být jen minerály, 

ale když se vám líbí třeba jen 

obyčejný kámen, tak to vůbec 

nevadí. Beseda se mě i  ostat-

ním moc líbila a zapamatujeme 

si ji napořád.

Adam Petrčka

Dne 27. ledna k nám do třídy 

4. C přišel velký znalec mine-

rálů a  drahokamů pan Bartoš. 

Nejprve nám řekl, jak se k mi-

nerálům dostal. Potom jsme si 

ukázali pár obrázků, abychom 

se seznámili s  tím, jak a  kde 

se nejlépe hledají. Ukázal nám 

i některé nerosty z burz mine-

rálů, kde si koupil i  ten z  nej-

dražších – tak zvaný aqua aura. 

A  také pro nás vymyslel hru 

– zamíchal mezi oblázky mi-

nerály. Sice jsem nevyhrála, ale 

i tak jsem si mohla vybrat jeden 

minerál. Beseda se mi moc líbi-

la a jistě bych chtěla, aby k nám 

pan Bartoš přišel ještě jednou.

Karin Viceníková

Do školy přišel pan Bartoš 

vykládat o  minerálech. Nevíte 

proč? Učíme se totiž v přírodo-

vědě o  nerostech a  horninách. 

Vidíme ho, jak jde venku! Paní 

učitelka jde otevřít. Sotva při-

šel do třídy a zazvonilo, ukázal 

nám fotky a  různé kameny, 

některé se mi hrozně líbily. Vy-

kládal nám, jak ke kamenům 

přišel, hráli jsme různé hry. 

Kdo vysbírá nejvíce drahoka-

mů za 15 vteřin, vyhraje kámen 

pro štěstí. Bylo to super a chtěl 

bych, aby přišel zase a řekl nám 

více.

Adam Dobrovolný.

Takto vidí besedu s Mgr. Bar-

tošem žáci 4. C.

Zpracovala

 Mgr. Martina Kurtinová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
ROSICE | www.zsrosice.czze
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Foto: archiv ZŠ Rosice
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BRUSLENÍ 
PRVŇÁKŮ

Jako každý rok v  rámci 

školního roku bruslili žáci 

z naší základní školy na zim-

ním stadionu v  Rosicích. Le-

tos na led nastoupily tři prv-

ní třídy. Bruslilo vždy přes 

50 dětí 1 hodinu. Na led jsme 

vyrazili 4krát. Prvňáčci se 

učili bruslit za pomoci peda-

gogů a  velké pomoci rodičů. 

Děti se rychle naučily brus-

lit a  celou hodinu si užívaly. 

Potěšilo nás, že někteří rodi-

če si obuli brusle a  s  radostí 

se zapojovali do her. Tatínci 

na ledě překvapili, protože 

přidali pár zdokonalovacích 

bruslařských cvičení. Nejob-

líbenějším cvikem byl slalom 

mezi kužely, který všichni 

ve zdraví zvládli. Děkujeme 

městu Rosice za pronájem 

zimního stadionu a  snížení 

vstupného pro naše žáky. Též 

velké díky patří rodičům, kte-

ří si kvůli bruslení udělali čas 

a  přišli nám pomáhat s  pře-

zouváním dětí. Těšíme se, že 

si za rok zase zabruslíme.

Mgr. Šárka Skoupá

Tř. učitelka 1.C

NÁVŠTĚVA PRVŇÁČKŮ 
V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH

Uběhlo to jako voda a  už 

tu máme konec prvního po-

loletí. Rozzářená očka prv-

ňáčků se těší na svá vysvěd-

čení. Každý se chce pochlubit 

nejen blízkým. Proto jsme se 

29.  1.  2015 vydali na návště-

vu do svých kmenových MŠ. 

První skupina dětí se vydala 

s  paní uč.  Matouškovou do 

MŠ Pampeliška. Druhá sku-

pinka šla s  paní uč. Skoupou 

do MŠ na ulici Smetanova. 

Třetí skupina navštívila v do-

provodu paní uč. Stejskalové 

MŠ na Zámecké ulici. Všude 

nás pěkně přivítaly paní uči-

telky s dětmi. Připravily si pro 

nás malé občerstvení. Malí 

školáčci si pohráli s  mladší-

mi kamarády a  ukázali všem 

svá vysvědčení. Sdělovali si 

zážitky a zavzpomínali na sta-

ré časy. Vstřícnost, útulnost 

a  příjemné prostředí všech 

mateřských škol nás okouzlila 

a  potěšila. Moc všem děkuje-

me za relaxační dopoledne. Na 

oplátku všechny zveme k nám 

na návštěvu.

Za kolektiv učitelek prvních tříd

Mgr. Šárka Skoupá

Foto: archiv ZŠ Rosice
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CO DĚLÁME SE 
SLUNÍČKEM
NAŠI PŘEDŠKOLÁCI

Jako každoročně předškol-

ní děti připravujeme na to, 

že brzy usednou do školních 

lavic. Nejdříve jsme zorgani-

zovali pro rodiče konzultační 

schůzky, kde jsme společně 

rozebrali, kde ještě přidat, na 

co se zaměřit, popřípadě zda 

jejich dítě ještě nechat v  klidu 

dozrát do dalšího roku.

Poté jsme navštívili základní 

školu v  prvních třídách a  děti 

byly svědky jedné vyučovací 

hodiny. Vyzkoušely si, jaké to 

je sedět v  opravdových lavi-

cích, nebo být u  tabule, a  také 

si vyslechly, co jejich kamará-

di, kteří se již půl roku učí číst, 

psát a počítat, už umí. Já jsem 

byla se svou skupinou ve třídě 

paní učitelky Matouškové. Její 

profesionální přístup k  dětem 

i  celá vyučovací hodina měla 

úžasný spád, nápad, radostnou 

atmosféru a  vůbec, byla velmi 

zdařilá. Dovedu si představit, 

že se děti na její hodiny těší a do 

školy díky ní chodí rády.

Dalším zážitkem pro naše 

předškoláky bylo, kdy prvňáci 

přišli s pololetním vysvědčením. 

Je to jedna z forem spolupráce se 

ZŠ. Jejich mladší kamarádi se na 

ně moc těšili, připravili „zdravé“ 

pohoštění a  společně si potom 

povykládali, zazpívali a dokonce 

i společně tvořili.

Protože někteří rodiče vá-

hají, jestli je nebo není jejich 

dítě opravdu zralé na vstup do 

základní školy, zorganizovala 

naše MŠ besedu s  psycholož-

kou z  Pedagogicko-psycholo-

gické poradny Brno-venkov 

PhDr. Zdeňkou Vondrákovou. 

Paní psycholožka všem vy-

světlila, co je školní zralost, co 

vše dítě pro nástup do ZŠ má 

zvládat, jak dalece by mělo být 

vyzrálé. Rodiče dostali prostor 

pro své otázky, a pokud nebyly 

natolik závažné, že by potře-

bovaly delší čas pro konzulta-

ci v poradně, na všechny paní 

psycholožka odpověděla. Mys-

lím, že beseda byla pro mnohé 

přínosem.

A  jak půjde čas, i naši před-

školáci se co nevidět rozloučí 

se školkou i s námi, kteří je na 

vstup do školy připravovali. Pro 

mě to bývá vždy hodně smutné 

období. Ale je potřeba jít dál. 

A  jak na děti čeká nová škola 

a nová paní učitelka, na nás uči-

telky zase čekají nové děti.

Ivana Tvarůžková

učitelka MŠ Zámecká
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Foto: archiv MŠ Zámecká
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 
SMETANOVA 
INFORMUJE

Než jsme se nadáli, jsou již 

dva měsíce v  novém roce za 

námi. Jistě mi dáte všichni 

za pravdu, že čas plyne jako 

voda, a  než se nadějeme, je tu 

opět jaro. A co jsme s dětmi na 

„Smetance“ podnikali? V  led-

nu jsme přivítali Uměleckou 

agenturu Belcanto z Brna s hu-

debně – pohybovým pásmem 

pro děti a  s  rodiči uskutečnili 

tradiční zimní výtvarné dílny. 

Tentokrát jsme využili zásob 

keramické hlíny a  vyrobili si 

stojánek na dopisy či ubrous-

ky. Podle účasti rodičů na dané 

akci a  atmosféry kolem mohu 

jen konstatovat, že za vytvo-

řená díla by se nemusel nikdo 

stydět. Tímto chci poděkovat 

všem zúčastněným a těšíme se 

na vás na jarních dílničkách. 

Určitě našich keramických zá-

sob a  pece využijeme i  v  dru-

hém pololetí!

Naši předškoláci v  polovi-

ně ledna navštívili kamarády 

v  1.  řídě ZŠ v  Rosicích, aby se 

podívali, co je ve „velké škole“ 

čeká. Prvňáčci nám na oplát-

ku přinesli 29. ledna ukázat do 

školky svoje úplně první vy-

svědčení a byla to velká radost, 

protože všichni dostali samé 

jedničky.

V únoru byla naše školka pří-

mo pohádková. Zavítalo k nám 

divadelní představení O  per-

níkové chaloupce ve skvělém 

obsazení B. Boháčové a Z. Ma-

kovské. I když to v jedné chvíli 

vypadalo, že bude náš pedago-

gický sbor o jednu paní učitelku 

chudší (naštěstí také neuměla 

sedět na lopatě), tak nakonec 

vše dopadlo, jak to v  pohádce 

má být, a už nyní jsme natěšení 

na další kulturní zážitek námi 

velice oblíbené dvojice. Po dů-

kladné přípravě kostýmů a ma-

sek propukl ve školce tradiční 

karnevalový rej princezen, víl, 

hrdinných bojovníků, kovbo-

jů, indiánů a  pirátů. Tančilo 

se, soutěžilo i módní přehlídka 

kostýmů byla!

Nezahálíme ale ani v  břez-

nu. V  úterý 17.  3.  2015 zveme 

všechny v  dopoledním čase 

na Den otevřených dveří 

v MŠ Smetanova.

Máte jedinečnou možnost 

vidět prostory naší školky, prá-

ci dětí a  paní učitelek, prostě 

„jak to u nás chodí“.

Tento měsíc také s  dětmi 

zahájíme předplavecký kurz 

v  bazénu Blučina v  Nové Vsi. 

A pokud nám bude přát poča-

sí, uskuteční se rekonstrukce 

hracích prvků na naší krásné 

zahradě.

Na Smetance se totiž pořád 

něco děje.

Krásný začátek jara přeje 

všem kolektiv MŠ Smetanova.

Jana Kroutilová

Foto: archiv MŠ Smetanova
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ZVEME VÁS DO KNIHOVNY
 www.knihovna.rosice.cz

www.knihovnarosice.wz.cz

BŘEZEN
Od 1. 3. do 31. 3. | Zdeněk Kožmín

 Městská knihovna Rosice a Gymnázium TGM v Zastávce vás zvou na výstavu publikací literární-

ho vědce a učitele prof. PhDr. Zdeňka Kožmína. Výstava bude zahájena 3. března 2015 v 17 hodin 

a bude přístupná po celý březen v prostorách rosické knihovny během půjčovní doby. Akce se koná 

při příležitosti 90. výročí narození Zdeňka Kožmína. Na vernisáž jste všichni srdečně zváni.

Od 1. 3. do 31. 3. | Výstavka ručně vyrobených šperků technikou „chainmaill“
 Dovolujeme si vás pozvat na malou výstavku ručně vyrobených šperků technikou kroužkování 

„chainmaill“ do Městské knihovny v Rosicích. Touto technikou se dříve vyráběla kroužková zbroj, 

dnes se užívá k výrobě šperků spojených, např. byzantskou vazkou, královskou vazbou nebo třeba 

metodou „stepping stone“. Šperky jsou vyrobeny z eloxovaných kroužků a spojeny bižuterním za-

pínáním. A kdo je autorem těchto náramků a náušnic? Přijďte se podívat a uvidíte…

17. 3. od 17 hodin | Cestovatelské promítání Antarktida – nejen zmrzlá kráska
 Šárka Mašová, parazitoložka působící na Ústavu botaniky a zoologie Masarykovy univerzity, 

vám přiblíží přírodní krásy Antarktidy. Představí vám zážitky z cest a z pobytu na ostrově 

Jamese Rosse ve Weddellově moři, které 

získala během tří Antarktických expedic 

Masarykovy univerzity v  letech 2012–

2014. Součástí přednášky bude promítání 

fotek z  vědeckých expedic a  kromě uká-

zek přírodních scenérií a  klasické tamní 

fauny a  f lóry se seznámíte i  s  živočichy, 

kteří se skrývají v tělech ptáků, ryb i sav-

ců – parazity. Šárku doprovodí i  Ondra 

Košulič.

12. 3. | Pasování prvňáčků
 Prvňáčci za svoji celoroční snahu dosta-

nou za odměnu průkazku do knihovny, 

rozloučí se se slabikářem a  budou slav-

nostně pasováni knihovnickým mečem na 

vzorného čtenáře. Slavnost pro děti při-

pravuje Střední odborná škola knihovnic-

ká pod vedením Bc. Kateřiny Rovné.
Foto: archiv MěK
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27. 3. , od 19 hod. | Noc s Andersenem
Podmínky:

– noc je určená pro děti 1.–5. tříd

– každý soutěžící musí být čtenářem knihovny

–  přihlášky musí být odevzdány knihovnicím do 20.  3. spolu 

s kontakty na rodiče (k vyzvednutí zde v knihovně)

– 10 vylosovaných dětí stráví celou noc v knihovně (27.–28. 3. )

DEVÍTKA ANEB DEVĚT OKOMENTOVANÝCH NOVINEK

 Po velkém úspěchu knihy Hvězdy nám nepřály vyšla další emoční pecka téhož autora 

(John Greeen) Papírová města, máme i Hledání Aljašky

 pokud hledáte stále nové způsoby, jak zajistit správný rozvoj dítěte, poslouží vám k tomu 

stále aktualizovaná naučná literatura (www.katalog.rosice.cz, zde třídníky naučné litera-

tury, zde třídník 37), mezi novinkami se objevil poklad Endele, bendele, tak i tak, budeme 

si spolu hrát

 Marek Orko Vácha, přáli jste si číst jeho myšlenky, jeho tvorba vás donutí se zamyslet, 

knížky působí stejně jako ty od Roberta Fulghuma, to je tak, když píše kněz, teolog, příro-

dovědec, pedagog a spisovatel

  pro čtoucí muže máme dobrou zprávu, na špici drsné fantasy se dere Alex Drescher, zda 

vyřadí z boje Kulhánka, Kotletu a Žambocha, to se uvidí, ale zcela jistě má hodně našláp-

nuto (Prolnutí)

 doba je taková, Popelky nám zdrsněly a jejich sny o princích vypadají jinak, pořád po nás 

pochtíváte „odstínové“ téma, milé ženy, tentokrát se pokusí vás zabavit Julia Kenner

 s jarem se objevila knížka o lásce, drobná, originální, laskavá, Pavel Kosorin sepsal Aforis-

my a verše o lásce a milování a dobře, že to udělal

 příjemný čtenářský zážitek se vám přihodí i při četbě knih Jiřího Dědečka, hravá a  in-

teligentní čeština pro nejmenší doplněná skvělými obrázky, to je knížka Šli červotoči do 

houslí, pak je tu ještě jedna, která je už pro starší děti a vyznavače moderních pohádek, 

které překvapí a nadchnou Život a cesta hrocha Obludvíka

 knihovna pomáhá, šetří vaše kapsy, doplňujeme školní četbu, teď například Říhovo O le-

tadélku Káněti

 chcete-li se domluvit gesty se svým prckem, naučte se znakovat, přes básničky Romany 

Suché Veršované znakování

Na vaši návštěvu se těší Monika Rovná a Dagmar Wenzelová

Foto: archiv MěK
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DRUHÁ FARMÁŘSKÁ SEZÓNA
Letošní cyklus farmářských 

setkání v  Rosicích zahájí 

Předvelikonoční farmářský 

trh, který se společně s  řeme-

slným jarmarkem uskuteční 

v  sobotu 28.  března jako sou-

část 6. ročníku Velikonočního 

kumštování. Brány tržiště se 

na zámecké nádvoří otevřou 

v 9.00 hod. Sál Zámeckého kul-

turního centra zaplní kumštý-

ři, kteří zde po celý den budou 

předvádět svůj um – plést po-

mlázky, zdobit kraslice a  veli-

konoční perníky. Jako každo-

ročně nebudou chybět dílničky 

pro děti a doprovodný kulturní 

program.

Jako druhý bude o tři týdny 

později, – v  neděli 19.  dubna 

následovat Jarní farmářský 

trh, který již proběhne sa-

mostatně v  době od 8.00 do 

12.00  hod. O  pouťovém ví-

kendu v  sobotu 30.  května se 

můžete těšit na Pouťový far-

mářský trh a v neděli 21. červ-

na na Sluníčkový farmářský 

trh, který bude spojen s oslavou 

letního slunovratu. Po měsíční 

přetržce navážeme 16.  srpna 

Farmářským trhem na grilu. 

V  září bude trh součástí Čes-

nekových slavností – v  sobotu 

26. září a bude spojen s prode-

jem tuzemského česneku a  ře-

meslným jarmarkem. Letošní 

farmářskou šňůru uzavře Pod-

zimní farmářský trh v  neděli 

18. října.

Účast na trzích postupně 

přislibují malovýrobci, pěstite-

lé a  farmáři z blízkého i vzdá-

lenějšího okolí. Budete si moci 

nakoupit regionální pečivo, 

maso a  uzeniny, sýry, mléko 

a  mléčné výrobky z  farem. 

Z  dalšího sortimentu bychom 

chtěli jmenovat med přímo od 

včelařů, piva z  minipivovarů, 

víno, domácí marmelády, si-

rupy a mošty, vše připravované 

s láskou a z domácích surovin. 

S  postupujícím ročním obdo-

bím se nabídka rozšíří o  čers-

tvou zeleninu a ovoce, sazeni-

ce bylinek, květin i  zeleniny. 

Okrajově trhy oživí i  řeme-

slníci se svými rukodělnými 

výrobky.

K
IC

 in
fo

rm
u

je

Foto: Jarmila Helsnerová
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Přijďte si nakoupit nebo jen 

posedět a popovídat si s přá-

teli a  užít si doprovodného 

programu, který pro vás na 

každý trh připravíme. Letos 

bychom chtěli trhy obohatit 

také o  ukázky výroby a  pří-

pravy některých pochutin 

a  ochutnávky rozličných 

dobrot.

Touto cestou si dovoluji oslo-

vit místní a  regionální farmá-

ře a  pěstitele a  nabídnout jim 

účast na kterémkoliv z  trhů. 

K  oživení sortimentu vítáme 

i  prodejce bez živnostenského 

listu z  řad zahrádkářů, kteří 

mají zájem prodávat přebyt-

ky a  výpěstky ze svých zahrá-

dek. Zájemci hlaste se prosím 

na telefoní číslo  792 256 489 

nebo na e-mailové adrese 

helsnerova@centrum.cz.

Těšíme se na hojnou účast 

prodávajících i  nakupujících 

a na příjemná setkání plná po-

hody a dobré nálady.

Jarmila Helsnerová

Foto: Jarmila Helsnerová

27ROSA 3/2015



Kulturní informační centrum oznamuje občanům, že pro letošní rok musela být 
z technických důvodů zrušena akce Dámy na tahu. Děkujeme za pochopení.
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PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
V KANCELÁŘI KIC, PALACKÉHO 45, TEL.: 546 492 196

Dan Bárta & Illustratosphere – koncert
26. 3. 19.00 hod., KD Cristal, Cena 350/390 Kč

Taneční zábava s kapelou GONG
18. 4. 20.00 hod., Společenský sál ZKC, cena: 80/100 Kč

Věra Martinová – koncert
27. 4. 19.00 hod., kino Panorama nebo KD Cristal, Cena 250/300 Kč

Příběh jednoho hradu – divadlo
 Lukáš Langmajer, Ernesto Čekan, Veronika Nová, Jarmil Škvrna, Eva Kodešová, Anna Kulova-

ná, Karel Soukup, režie: Ivan Vyskočil

20. 5. 19.00 hod., zámek Rosice, Cena 230/280 Kč

Koncert virtuózů Martina Kasíka a Ivana Ženatého
27. 5. 19.00 hod., Společenský sál ZKC, Cena 150/180 Kč, studenti, senioři 80 Kč

DIVADLO VE FILMU 
V KINĚ PANORAMA

Setkávání fi lmu a  divadla je 

tématem letošního Malého fi l-

mového festivalu, jehož dějiš-

těm se v sobotu 14. března stane 

rosické kino. Promítat se bude 

jednak klasika: Nejistá sezona, 

Fantom opery, ale také nedávno 

premiérovaný a fi lmovou kriti-

kou ceněný Birdman. Příjem-

ným ozvláštněním pak bude 

představení fi lmu Terezy Vo-

lánkové Nebezpečí klidu a  ne-

formální beseda s  jeho tvůrci, 

na níž přislíbili účast herci Eva 

Josefíková a Petr Buchta.

Program projekcí:

15:00 Nejistá sezóna 16:30 Fantom opery, 19:15 Divadelní loutky ve fi lmu Nebezpečí 

klidu, beseda s tvůrci, 20:00 Birdman.

Foto: Tereza Volánková
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O ČINNOSTI ČČK
Vážení spoluobčané, dovolte 

abych vás informovala o změ-

ně působení Českého červené-

ho kříže ve vašem městě.

Od 1.  1.  2015 OS ČČK 

Brno-město působí nejen 

na území města Brna ale 

i Brna-venkova

Za podpory pana starosty 

Mgr.  Jaroslava Světlíka vás 

budeme pravidelně infor-

movat o  činnostech spolku 

a možnostech spolupráce.

Mezi naše hlavní činnosti 
patří
Oceňování bezpříspěvkových 
dárců krve

Oceňování bezpříspěvko-

vých dárců krve stříbrnou 

a  zlatou Janského plaketou 

za 20 a  40 bezplatných odbě-

rů krve. Dále zlatým křížem 

III tř. za 80 a II.tř za 120 bez-

platných odběrů. Tato ocenění 

přijímají vyznamenaní z  ru-

kou hejtmana JMK v  rámci 

Světového dne dárců krve.

Výuka první pomoci
ČČK je držitelem Evropské-

ho certifi kátu na výuku PP a má 

akreditovné kurzy u  MŠMT 

a MPSV. Máme 9 druhů škole-

ní PP pro veřejnost, pro různé 

věkové skupiny, různé délky od 

2 hod. pro zaměstnance dle zá-

koníku práce až po 40hodinové, 

které opravňují absolventa k vy-

konávání zdravotního dozoru 

na pobytových akcích

Akreditované rekvalifikační 
kurzy pro Pracovníky 
v sociálních službách

Na jejich základě mo-

hou najít absolventi uplat-

nění v  organizacích po-

skytujících sociální služby 

(domovy důchodců, DPS, 

stacionáře apod.)

Zabezpečení zdravotních 
dozorů

Zabezpečení zdravotních 

dozorů na kulturních, spor-

tovních a  společenských ak-

cích dle objednávek. Využívá-

me služeb lékařů, instruktorů 

doplněné o  sanitní vozidlo. 

Samozřejmostí je jednotná 

záchranářská uniforma a spo-

jení radiostanicemi i se ZZS.

Humanitární jednotky
HJ má asi 25 aktivních, vy-

školených a  akceschopných 

dobrovolníků a asi 30 v zálo-

hách, kteří jsou určeni k po-

moci na vyžádání při řešení 

nenadálých krizových situací 

v celém JMK.

Práce s mládeží – Hlídky 
mladých zdravotníků ČČK

V  rámci práce s  mláde-

ží a  výuky první pomoci na 

školách organizujeme kaž-

doročně soutěže HMZ žáků 

z  I.  i  II.  stupně základních 

škol, jehož vítězové postupují 

dále do krajských a  republi-

kových kol.

Rovněž pořádáme školící 

střediska – týdenní pobyto-

vá akce pro děti se zájmem 

o první pomoc. V posledních 

letech i  mezinárodní ve spo-

lupráci s  rakouským a  slo-

venským červeným křížem.

Ozdravné a rekondiční 
pobyty v tuzemsku 
i v zahraničí (s finančnm 
příspěvkem ČČK Brno)

Pro děti pořádáme ozdrav-

né tuzemské pobyty spoje-

né s  výukou první pomoci 

a  17denní zahraniční pobyty 

pro cca  40 dětí s  onemocně-

ním HCD, astmatem, kož-

ním onemocněním apod. za 

doprovodu pracovníka ČČK 

Brno-město, lékaře a pedago-

gických pracovníků.

Pro seniory pořádáme 

2  letecké zahraniční pobyty 

u moře a 3 tuzemské rekondič-

ní, převážně lázeňské. Pobyty 

vítají lidé, kteří by již sami ne-

mohli odcestovat z  domácího 

nebo náhradního prostředí 

bez doprovodu zdravotníka 

a  vítají tuto možnost zvláště 

ve společnosti svých vrstevní-

ků s  podobnými zdravotními 
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problémy. Celkem se účastní 

asi 150 osob.

Provoz registrovaných 
pobytových sociálních služeb 
pro seniory v Brně-Slatině

Zařízení rodinného typu 

v zahradě v klidné části Brna 

pro 15 osob disponuje 1 a  2 

lůžkovými pokoji. Posky-

tuje odlehčovací službu po 

nezbytnou dobu již od dvou 

dnů až například do doby než 

klient najde místo v  domově 

důchodců. Služba je určena 

pouze mobilním klientům.

Více informací najdete na 

našich stránkách www.cck–

brno.cz. Budete–li mít zájem 

o  členství, nebo o  některou 

z výše uvedených aktivit, ne-

váhejte nás kontaktovat

Děkuji za vaši pozornost

Ivana Holásková

Ředitelka OS ČČK Brno
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POJĎTE SE SKAUTY 
POZNAT SVÉ HRANICE
Milí turisté, skautský oddíl Esox Rosice pro vás v  květnu 

připravuje zajímavou turistickou akci. Doufáme, že 

v  následujících odstavcích naleznete dostatek motivace 

a připojíte se k nám!

Patřili jste jako malí do skaut-

ské družiny a občas se vám za-

steskne po víkendovkách či 

výletech do přírody? Možná, 

že i  vaše ratolest navštěvuje 

náš oddíl Esox. A nebo možná 

máte, stejně jako my, rádi pobyt 

v  přírodě… Zkrátka a  dobře, 

všechny vás srdečně zveme na 

společný turistický pochod.

Pojďte dál mezi nás skauty.

Bývá lehké přemýšlet nad 

věcmi, které byste chtěli či měli 

dělat; horší pak je se do nich 

skutečně pustit. Pakliže máte 

rádi osobní výzvy, zkuste sami 

sobě dokázat, že žádná vzdále-

nost není tak velká, jak se vám 

zdá. A  nejlepší motivací je ji 

překonávat v  příjemné partě 

lidí různého věku.

Pojďte dál, než si myslíte, že 

ujdete.

Když už se do toho s  námi 

pustíte, tak vám garantujeme, 

že pouze tento rok máte jedi-

nečnou příležitost ujít 66 kilo-

metrů. Své zocelené tělo i svěží-

ho ducha nenechte zahálet a na 

příštím pochodu se společně 

s  námi postavte před novou 

výzvu.

Pojďte dál každý rok.

Pojďte s  námi na PAJDÁL 

– turistický pochod bližším 

i  vzdálenějším okolím Rosic-

ka… budeme rádi, když v  tom 

nezůstaneme sami.

Aby se k nám mohli připojit 

i mladší či méně zkušení turis-

té, připravili jsme také kratší 

variantu pochodu. Zkuste si 

s  celou rodinou projít 27 ki-

lometrovou trasu a  užít si ne-

všedního dne.

Jak na to?

Podívejte se na stránky 

http://esox.skauting.cz/pajdal/, 

kde naleznete všechny potřeb-

né informace.

Podejte si přihlášku a  v  so-

botu 23.  května se sejdeme ve 

Středisku volného času v Rosi-

cích při společném startu.

za skautský oddíl Esox Rosice

Klára Glončáková a Jarda Horák
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Foto: archiv skautského oddílu Esox
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CO NOVÉHO V SVČ ROSICE
 

Rezervace, informace a přihlášky na tel.: 511 112 140, mob.: 603 834 762,

e-mail:info@svcrosice.cz., www.svcrosice.cz

najdete nás v severním křídle ZÁMKU v Rosicích, Žerotínovo nám. 1

AKTUÁLNĚ ZE SVČ
Enkaustika – malování horkým voskem | 18. 3. 2015 od 18 do 20.30 hod

 Výtvarná dílna navazuje na předchozí enkaustiku pro začátečníky, předpokládá alespoň zá-

kladní zkušenost s tuto technikou. Rozšíříte si svoje dovednosti v práci s enkaustickou žehlič-

kou, naučíte se základy malby krajiny a další postupy, které vám umožní větší rozsah výtvar-

ného vyjádření. Cena je 350 Kč. V ceně je zahrnut veškerý materiál a zapůjčení enkaustických 

žehliček. Počet míst je omezen, na dílnu se hlaste předem.

Přihlášky a podrobné informace hana.formankova@email.cz, 723628645.

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY SE SVČ
Příměstský velikonoční tábor – Velikonoce kam se podíváš… | 2.–3. 4. 2015

Cena: 490 Kč.

 Velikonoční tradice, velikonoční tvoření (barvení vajec, velikonoční vítací věnec, velikonoč-

ní pečení, velikonoční pomlázka), velikonoční hry. Každý den od 7.30 do 16.00 hod.

V ceně je zahrnutý oběd, pitný režim, materiál, odměny, pedagogický dozor.

Na tábor se hlaste do středy 25. 3. 2015.

Přihlášky a podrobné informace murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

Velikonoční příměstský tábor v Tetčicích | 2.–3. 4 2015
Cena: 690 Kč.

 Navštívíme zvířátka v brněnské ZOO, připomeneme si některé velikonoční tradice a hlavně 

se budeme bavit! Každý den od 8.00 do 16.00 hodin. Obědy jsou v ceně tábora.

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.
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PLÁNUJEME NA LÉTO
Příměstské tábory:

Dvacet tisíc mil pod mořem | 7.–10. 7. 2015
Cena: 1050 Kč (4 dny)

Je snadné zabloudit v tajemných hlubinách, zápasit s neznámými živočichy a vyváznout živí?

To vše zjistíte jen tehdy, když prožijete náš tábor.

Přihlášky a podrobné informace murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

Dobrodružné putování s Asterixem a Obelixem | 20.–24. 7. 2015
Cena: 1190 Kč (5 dní)

 Dobrodružné výpravy s Asterixem a Obelixem, příprava kouzelného lektvaru, porážení drzých 

Římanu a spoustu další zábavy!!!

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

Detektivní tábor II. | 13.–17. 7. 2015
Cena: 1190 Kč (5 dní)

 Pro kluky i holky od pěti let. Pátrání, šifrování, hry, soutěže, výlety, výtvarné aktivity, stopování, 

seznamování, zábava, dobrodružství…

Přihlášky a podrobné informace volankova@svcrosice.cz, 604 854810.

Pobytové tábory:

Kouzelný duhový týden | 25.–31. 7. 2015
Obůrka u Blanska, krásné prostředí Moravského krasu

Cena: 2 850 Kč

Podlehněte kouzlu duhy – každý den jinak barevný, každý den jiné zážitky…

Přihlášky a podrobné informace murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

Tábor Superhrdinů | 8. – 15. 8. 2015
RS Nesměř

Cena: 3 300 Kč

 Máte rádi superhrdiny? Pojeďte s  námi na tábor a  zažijete týden plný akce, zábavy, her 

a dobrodružství!

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

Zahraniční pobyty:

Chorvatsko – Baška Voda – Vila Papagaj | 26. 6.–5. 7. 2015
Cena:

Dospělí 6 900 Kč

Děti 6–12 let 6 500 Kč
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Děti 3–6 let 6 200 Kč

Děti do 3 let zdarma (bez nároku na lůžko a stravu)

 Cena zahrnuje dopravu klimatizovaným autobusem, ubytování vila Papagaj, polopenzi, pobyto-

vou taxi, doprovodný program a odměny pro děti.

Kapacita míst omezana.

Přihlášky a podrobné informace volánková@svcrosice.cz, 604 854 810.

VOLNÁ MÍSTA V KROUŽCÍCH:
Cyklokroužek

 Od druhého pololetí školního roku přijímáme nové členy do Cyklokroužku, který probíhá každé 

úterý od 13.30 do 15.00 hod v SVČ Rosice.

 I když jsou zimní měsíce a na kole nejezdíme, sportujeme v tělocvičně a teoreticky se připra-

vujeme na jízdu na kole v terénu. Co to znamená? V tělocvičně si stavíme překážkové dráhy, 

běháme, posilujeme, někdy hrajeme fotbálek, vybíjenou. Učíme se dopravní značky a předpi-

sy, abychom mohli na kole bezpečně jezdit, a také se starat o kolo. Když se oteplí a bude počasí 

vhodné na vyjížďku na kole, budeme ze začátku jezdit překážkovou dráhu na nádvoří, pak 

jezdit v terénu v parku a blízkém okolí SVČ, máme v plánu delší výlety na kole. Každé setkání 

budeme soutěžit jak ve fyzické zdatnosti, tak ve znalostech předpisů a  dopravních značek, 

v jízdě zručnosti, v jízdě v terénu. Všechny tyto disciplíny budou součástí soutěže Super kolo 

Grand prix, která bude vyhodnocena na konci 2. pololetí. Budeme soutěžit o poháry a pěkné 

cyklo – ceny.

 Pokud si nemůžete vzít svoje kolo, stačí si donést helmu. SVČ má k dispozici 10 jízdních kol. Cena 

600 Kč/pol.

Těší se Bc. Mirka Murycová – instruktor dopravní výchovy

Přihlášky a podrobné informace murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

Keramika pro rodiče s dětmi
 Máte doma dítě, které rádo tvoří? Rozviňte společně a  hravě kreativitu a  fantazii. Děti se nau-

čí postupně samostatně pracovat v přátelském prostředí, rodiče pak mohou odhodit svoje obavy 

a rozvíjet vlastní zručnost. Pro děti od 4 let.

Místo setkávání – výtvarná dílna SVČ Rosice.

Každý čtvrtek od 16.00 do 17.30 hodin, Cena: 1000 Kč/ pol.

Přihlášky a podrobné informace murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.

Keramický ateliér pro dospělé
 Práce s keramickou hmotou, hlínou je hraní, objevování. Prostřednictvím lidských rukou ožívá 

mrtvá hmota, mění svůj tvar i funkci. Stačí se rozhodnout, odhodit strach a svazující nedůvěru. 

Naučíte se modelovat, získáte základy sochaření a můžete si vyzkoušet točení na hrnčířském 

kruhu. Místo setkávání: výtvarná dílna SVČ Rosice.

Každé úterý 1x za 14 dní (lichý týden) od 18.00 do 20.00 hod., cena 1500 Kč/pol.

Přihlášky a podrobné informace murycova@svcrosice.cz, 734 468 001.
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Sporťáček
Pro předškoláčky a 1. třídu ZŠ. Tradičně i nově s míčem i bez něj, zkrátka stále v pohybu.

Vyzvedávání dětí ze školní družiny a z MŠ Zámecká zajištěno.

Každý čtvrtek na SVČ Rosice od 13.00 do14.00 hod.

Cena: 550 Kč/pol.

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

Instruktoři Tetčice
 Hrajeme hry, jezdíme na výlety (Laser Game, Lezecká stěna, Paintball…), pořádáme akce pro děti, 

jezdíme na tábory a jiné pobytové akce. Přidej se k nám a zažij kopec zábavy.

Každý pátek v klubovně nad poštou v Tetčicích od 16.30 do 17.30 hod.

Cena: 250 Kč/pol.

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

Korálka
 Od 3. třídy. Výroba originálních šperků, zvířátek a jiných ozdůbek, základy souvisejících řemesel 

jako je drátování, vyšívání atd. Vyrobte si krásné dárečky pro potěšení.

Každé úterý na SVČ Rosice od 16.30 do18.00 hod.

Cena: 750 Kč/pol.

Přihlášky a podrobné informace info@svcrosice.cz.

Florbal pro dívky
Florbalový tým dívek ve věku do 15 let přijme nové členky. Tréninky v pondělí a ve středu.

Tělocvična Kamínky (PROFES) | pondělí 16.30–18.00 hod.

Tělocvična ZŠ Rosice | středa 15.30–16.30 hod.

Cena: 1x týdně za 800 Kč/pol., 2x týdně za 1100 Kč/pol.

Přihlášky a podrobné informace bresticova@svcrosice.cz.

Přehazovaná, vybíjená
Od 8 let. Tréninky a turnaje v míčových sportech.

Vždy ve čtvrtek od 14.30 do 15.30 hod. v tělocvičně profes Kamínky.

Cena: 700 Kč/pol.

Přihlášky a podrobné informace knotigova@svcrosice.cz.

TRAMPOLÍNKY pro mládež
Od 12 let. Rozvoj všeobecné zdatnosti a zpevňování postavy při cvičení na trampolínkách.

Každé úterý a středu na SVČ Rosice od 15.30 do 17.00 hod.

Cena: 1100 Kč/pol.

Přihlášky a podrobné informace volankova@svcrosice.cz.
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OHLÉDNUTÍ
UFONSKÝ KARNEVAL 
PRO DĚTI, 25. 1. 2015

V  neděli 25.  1. se v  KD 

Cristal uskutečnil každo-

roční dětský karneval. Sál se 

na celé odpoledne proměnil 

na „planetu“ plnou ufounků 

a  ufonek. Atmosféru podpo-

řila krásná výzdoba a  nechy-

běly ani tematické kulisy, se 

kterými se děti mohly vyfotit. 

Hnedle po zahájení se zaplnil 

taneční parket a všichni jsme 

se oddali výborné hudbě. 

Kdo chtěl, mohl zkusit štěs-

tí v  tombole nebo si zasou-

těžit v  některé z  ufonských 

disciplín, které byly pro děti 

připraveny. Zúčastnil se také 

klaun Hubert, který svými 

vtípky bavil nejen děti, ale 

i dospělé.

Po celé odpoledne panovala 

skvělá nálada a všem nám bylo 

líto, že karneval končí tak brzy. 

Za sebe musím říct, že jsem si 

karneval opravdu užila a  dou-

fám, že příští rok se vše vyvede 

minimálně stejně dobře, jako 

letos. :)

Jana Přikrylová

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM
Děkujeme všem, kteří fi -

nančními a věcnými dary pod-

pořili konání Ufonského kar-

nevalu pro děti. Vaší podpory 

si velice vážíme.

Foto: archiv SVČ Rosice
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RODINNÉ CENTRUM 
KAŠPÁRKOV

UVNITŘ ZÁMKU 
SNĚŽILO?

Nebojte se, není díra ve střeše 

ani nebylo otevřené okno, kudy 

by se vehnala sněhová vichřice, 

my jsme jen měli hudební ryt-

mickou hodinu s názvem „Za-

sněžené zpívánky“. Rodiče, děti 

od 1 do 7 let i jeden děda přišli 

jedno nedělní lednové dopole-

dne do herničky Kašpárkova, 

kde byly připravené ledové kry 

z  prostěradel, sněhové koule 

z papíru, sněhuláci, které jsme 

výtvarně pojali tak, aby jejich 

háv byl pohádkový. Muzicíro-

vali jsme skutečně bez přestání 

s  plejádou pestrých nástrojků 

a chřestidel, abychom si potom 

odnesli zážitek a  dobrý pocit 

ze společné chvíle, zkoulova-

li jsme také jednu maminku, 

které nevadila salva sněho-

vých koulí do zad. Hernička se 

proměnila ve větrnou hůrku, 

v  hromadné improvizaci jsme 

si vymýšleli příběh sáňkařů, 

kteří cestují slalomem z  kopce 

dolů a na závěr jsme se naučili 

tanec s extra ledovou písní „Po-

tkal Mrazík Metelici“. Líbilo se 

mi, že se zapojili nejen děti, ale 

i rodiče, i děda od Betynky, že 

s fantaziií lze vymyslet ledacos, 

například i  převoz sněhových 

koulí do Mrazíkových hor 

nebo Ledničkovou zemi a Krá-

lovství barevných rampouchů. 

Zkrátka a dobře i v Rosicích na 

zámku můžeme zažít všechno, 

co si jen sami můžeme vymys-

let. Proč, když v zimě tolik ne-

sněží, si nezasněžit jen tak na 

chvíli a  pro sebe a  pro radost? 

Zima nám nebyla, ale hráli 

jsme si na ni. Jsem ráda, že jsme 

byli společně ve správný čas 

na správném místě. Ráda bych 

pozvala děti, rodiče, prarodiče, 

kamarády, vyhledavače smy-

sluplných zážitků na Šmoulí 

diskotéku, kterou plánujeme 

15. března v 10 hodin. Tato akce 

nebude jen taneční a  hudební, 

ale také tvořivá, čarovací a vě-

řím že především veselá a spolu 

s vámi neopakovatelná. 

S pozdravem Zdeňka Makovská
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CÍNOVÁNÍ S BETŠEBOU
V  Kašpárkově v  Rosicích se 

pořádají výtvarné dílny, kte-

rých se mohou zúčastnit nejen 

členové rodinného centra, ale 

také veřejnost. Nejen dospě-

lí, ale i  mladší děti. Betšeba je 

Peťa Weberová, je to maminka 

tří kluků, která má umělecké 

vlohy, a  nám ukázala tajem-

ství vytváření, kdy se pomocí 

drátků, dvoubarevných černo– 

bronzových pásků, plátů cínu, 

pájky a  speciálních vodiček, 

lihů a olejů dal zhotovit šperk, 

spona, náramek, amulet. Mu-

sím přiznat, že obdivuji všech-

ny, kdo se technice s  názvem 

„tiff any“ věnují, protože to 

mohou dělat pouze lidé s  not-

nou dávkou trpělivosti. Už také 

rozumím, proč na jarmarku či 

jinde, mohu zakoupit takové 

šperky za více peněz, než bych 

chtěla, protože tato technika 

je časově náročná a zdlouhavá, 

v  některých případech i  ně-

kolikadenní. Výrobek se musí 

ještě naložit na několik mnoho 

desítek hodin do speciálního 

roztoku, jehož jméno si nepa-

matuji, ale vlastnosti má jako 

olej, zacelí pukliny, praskliny 

a  ostré obliny, které se potom 
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PROGRAM BŘEZEN
PO, 2. 3. , 16.00 hod. | DÍLNIČKA PRO děti i rodiče s dětmi

 Nepravidelně jsme pro vás připravili výtvarnou dílnu, pokaždé na jiné téma. Děti se naučí nové 

výtvarné techniky, objeví různorodé materiály a vydovádí se se štětcem a barvičkami, lepidlem 

a nůžkami, na což doma mnohdy není prostor. Dílna je určena pro samotné děti (cca od 4 let) i pro 

děti s rodiči. Cena: 50 Kč, Lektor: Katka Hoke

V březnu se můžete těšit na „vyhánění“ zimy – zdobení zimních vařeček a přípravu jarní vázičky.

ST, 11. 3. , 18.00–19.00 hod. | BUBNOVÁNÍ A MUZIKOHRANÍ PRO RODIČE S DĚTMI
 Zveme vás na veselou hodinku bubnování na africké bubny djembe, zpívání, hraní na tradiční 

i netradiční hudební nástroje a vnímání rytmů hudby tak trochu jinak. To vše bez not, pro radost-

ný prožitek z hudby. Nebojte se přihlásit, bubnovat umí každý! Lekce je určena pro děti 1. stupně 

základní školy s rodičem, nebo jinou dospělou osobou. Cena: 1 dítě – 100 Kč dítě, 2 děti – 150 Kč 

(v ceně je zapůjčení bubnu), lektor: Beáta Boháčová. Koná se v herničce.

ještě mohou vybrušovat a  vy-

lepšovat zase jiným přístrojem. 

Lektorka Betšeba nás zasvětila 

do zajímavostí, sdělila něco 

o  vlastnostech roztodivných 

materiálů. Mám tři výrobky 

a  už se těším, že bude dílna 

zase, protože pokud si člověk 

vyzkouší věci, o kterých se mu 

nikdy ani nesnilo, tak je zase 

o zkušenost bohatší a to je po-

dle mě moc fajn. 

Zdeňka Makovská

Foto: archiv RC Kašpárkov
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SO, 14. 3. 9.30–12.00 hod. | DOPOLEDNE PLNÉ SPORTU – CVIČENÍ PRO DOSPĚLÉ
 Během tohoto dopoledne si vyzkoušíte různé cvičební styly pod vedením lektorek, se kterými se 

můžete setkat na běžných hodinách pro veřejnost v Rosicích.

Program:

9.30–10.15 hod. – zahřívací, aerobní část – Aerobik, Veronika Živná

10.25–11.05 hod. – posilovací část – (nejen) s overbally, Bodyform, Lucie Šímová

11.15–12.00 hod. – posílení středu těla, protažení – Pilates, Eva Čechová

S sebou: podložku (možno zapůjčit), pití, ručník, evt overball (bude možno zapůjčit)

 Po celé dopoledne bude otevřena hernička, kde bude možnost zakoupit občerstvení, pití, dát si 

kávu nebo čaj. Cena: 120 Kč/celé dopoledne, jednotlivá lekce: 50 Kč. Koná se v zrcadlovém sále 

ZKC. Hlásit se můžete předem na e-mail či FB Kašpárkova či lektorkám na jejich cvičení. Můžete 

ale dorazit i bez nahlášení. Na všechny se moc těšíme!

NE, 15. 3. , 10.00 hod. | ŠMOULÍ DISKOTÉKA
 Přijďte si zatancovat, zazpívat, zahrát na nástrojky – v modrém převlečení (není podmínkou). Ve 

šmoulím světě je hodně legrace, umí se proměňovat a taky čarovat! Hernička Kašpárkova, lektor: 

Zdeňka Makovská, cena: 50 Kč/dítě, dospělí zdarma

ČT, 26. 3. , 18.00–cca 20.45 hod. | TVOŘIVÁ DÍLNA
 Tepaný šperk a  freeform tvorba z  profilovaného nerezového drátu. Na tomto drátenickém 

kurzu budeme pracovat s  atestovanými nerezovými dráty, které jsou pevné, krásně lesklé 

a výrobky z nich jsou naprosto trvanlivé a hypoalergenní. Zdobit budeme korálky, zlomky 

z minerálů, mušličkami, a perletí, tak aby bylo výsledné dílo – spona, náramek či něco jiného, 

co nejzajímavější.Naučíte se vytvořit kostru ze silnějšího drátu, drát zpevnit rozklepáním na 

kovadlince a vytvořit freeform výplet z  tenkého nerezového drátku. Budeme pracovat také 

s velmi zajímavým profilovaným drátem s čtvercovým průřezem. Z kurzu si odnesete mini-

málně jeden hotový šperk. Hlaste se, prosím, předem.

 Cena: 290 Kč (v ceně je veškerý spotřebovaný materiál na výrobu jednoho šperku a zapůjčení po-

můcek, pokud máte vlastní kleště vezměte si je prosím s sebou), Lektor: Petra Weberová

SO, 28. 3. | VELIKONOČNÍ KUMŠTOVÁNÍ
 V rámci této akce se můžete těšit na DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ „Bětuška a dráteník“. Hraje 

soubor Oldy Hlaváčka, koná se v zrcadlovém sále, čas začátku představení se dozvíte z plakátu 

k akci, vstupné 40 Kč/os, členové RC 20 Kč/os. V herničce budou připraveny DÍLNIČKY pro 

děti – 9.00–12.00 hod, kde si vytvoříme velikonočního beránka a velikonoční vajíčka z různých 

materiálů, nazdobíme perníčky či vyrobíme fi gurky z piškotů. Cena dílny je 10–30 Kč, dle zvo-

leného výrobku.

PO, 30. 3. , 16.00 hod. | VELIKONOČNÍ DÍLNIČKA PRO děti i rodiče s dětmi.
 Nepravidelně jsme pro vás připravili výtvarnou dílnu, pokaždé na jiné téma. Děti se naučí nové 

výtvarné techniky, objeví různorodé materiály a vydovádí se se štětcem a barvičkami, lepidlem 

a nůžkami, na což doma mnohdy není prostor. Dílna je určena pro samotné děti (cca od 4 let) i pro 

děti s rodiči. Cena: 50 Kč, Lektor: Katka Hoke
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Každý PÁ 10.30–11.30 hod. | DOPOLEDNÍ ANGLIČTINA pro dospělé
 I nyní se můžete přihlásit do kurzu angličtiny, pod vedením zkušené lektorky, výuka v malé sku-

pince. Pokud nemáte hlídání, můžete si děti vzít s sebou, koná se v herničce. Lektor: Jana Krollová

PŘIPRAVUJEME
NE, 26. 4., 15.00 hod. | tradiční jarní vycházka ZA ZVÍŘÁTKY NA OKROUHLÍK

Vycházka cca 2 km z Rosic do osady Okrouhlík

NE, 16. 5. | CESTA POHÁDKOVÝM LESEM
 Tentokrát na krásné téma „Štěstí“ – zábavné pohádkové odpoledne, koná se na nádvoří zámku 

a v zámeckém parku

TRADIČNÍ TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI
 Jako každoročně připravujeme i na letošní léto tábor pro rodiče s dětmi. Letos jsme zvolili překrás-

né prostředí lesního penzionu Podmitrov, který se nachází mezi Tišnovem a Novým Městem na 

Moravě.

 Bližší informace se dozvíte postupně z webových stránek nebo facebooku. Již nyní si ale rezervujte 

termín 19.–25. července (neděle odpoledne – sobota ráno či po obědě).

 Cena: dospělý: 2 950 Kč, dítě 6–12 let 1 990 Kč, dítě 3–6 let 1 690 Kč, do tří let zdarma bez nároku 

na stravu a lůžko, strava se dá přikoupit za cca 100 Kč/den.
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Soustředění sebeobrany
Karate Club Dragons Rosi-

ce pořádal dne 6.–8.  2.  2015 

soustředění v  Drahoníně 

pro členy oddílu a  všech-

ny zájemce o  sebeobranu. 

Soustředění se zúčastnilo 

17 zájemců. Trénovala se 

sebeobrana proti napadení, 

včetně komunikace. Součástí 

soustředění byla i  teoretická 

výuka o  sebeobraně, sebe-

ochraně a výklad z trestního 

zákoníku.

Roman Lysoněk

trenér oddílu

KARATE CLUB DRAGONS ROSICE Z.S.
INFORMACE NAŠEHO ODDÍLU 2015
MČR všech stylů seniorů

31.  1.  2015 členové oddílu 

Karate Club Dragons Rosice 

reprezentovali náš oddíl a  zá-

roveň město Rosice na MČR 

všech stylů v Příbrami. K tomu, 

aby se mohli zúčastnit těchto 

závodů, byla potřebná nomina-

ce. Za náš oddíl se nominovali 

Ondřej Kříž a  Markéta Buri-

anová. Markétě Burianové se 

podařilo vybojovat fantastické 

1.místo v kategorii kumite ženy 

Masters a  3.místo v  kategorii 

kata ženy Masters. Ondra bo-

hužel vypadl z  bojů o  medaile 

těsnou prohrou 4:5. Foto: archiv Karate Club Dragons

Foto: archiv Karate Club Dragons
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TJ SOKOL ROSICE
ODDÍL SILOVÉHO TROJBOJE

ZLATÉ ŽNĚ NAŠÍ MLADÉ 
REPREZENTANTKY POKRAČUJÍ

Dne 31.  1.  2015 se ve Frý-

dlantu v Čechách uskutečnilo 

Mistrovství České republiky 

dorostenců a  juniorů v  silo-

vém trojboji s  mezinárodní 

účastí. Oddíl silového trojboje 

TJ Sokol Rosice reprezentova-

la na této mistrovské soutěži 

Kristýna Obršlíková v katego-

rii dorostenek do 63 kg. Kris-

týna potvrdila svoji dobrou 

formu a stala se ve své katego-

rii mistryní ČR.

Získala v  soutěži I. výkon-

nostní třídu těmito výkony:

Dřep s činkou – 120 kg

Benčpres – 67,5 kg

Pozved – 120 kg

Celkem – 307,5 kg

Kristýně moc blahopřejeme 

a děkujeme za výbornou repre-

zentaci města Rosice a TJ Sokol 

Rosice!

Pavel Procházka

DALŠÍ VYNIKAJÍCÍ ÚSPĚCHY SILÁKŮ 
TJ SOKOL ROSICE
Mistrovství České republiky v benčpresu dorostenců, juniorů a masters

Dne 14.  2.  2015 se konalo 

ve Zbýšově Mistrovství České 

republiky dorostenců, juniorů 

a  masters v  benčpresu. Oddíl 

silového trojboje TJ Sokol Ro-

sice reprezentovala v  kategorii 

dorostenek Kristýna Obršlí-

ková a v kategorii Masters M1 

nás reprezentoval Petr Lahoda 

a Ivo Jurman.

Kristýna Obršlíková soutě-

žila ve sloučené kategorii do-

rostenek do 84 kg, kde zvítězila 

výkonem 70 kg. Získala  I.  vý-

konnostní třídu a  potvrdila 

svoji vynikající formu.

V  kategorii mužů Masters 

M1 byly sloučeny dvě kategorie 

do 120 kg a nad 120 kg do jedné 

kategorie nad 105 kg. Náš zá-

vodník Petr Lahoda v této slou-

čené kategorii obsadil 2.  místo 

úžasným výkonem 270 kg a zís-

kal tak elitní výkonnostní třídu 

a  Ivo Jurman obsadil 5.  místo 

výkonem 160 kg a získal II. vý-

konnostní třídu. 1. místo v této 

sloučené kategorii získal závod-

ník František Janák z  Bíliny, 

který soutěží v  kategorii nad 

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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120 kg. Kdyby nebyly kategorie 

sloučeny, byl by Petr Lahoda 

v kategorii do 120 kg na 1. místě 

a Ivo Jurman na 4. místě.

Všem jmenovaným zá-

vodníkům děkujeme za vý-

bornou reprezentaci měs-

ta Rosice i  TJ  Sokol Rosice 

a  blahopřejeme k  dosaženým 

výsledkům!

Pavel Procházka

JUNIORSKÝ TÝM 
SYNCHRONIZOVANÉHO 
KRASOBRUSLENÍ JEDE NA MS 2015

Na jaře roku 2014 založil 

krasobruslařský oddíl VSK 

technika Brno juniorský tým 

Darlings, který se specializuje 

na synchronizované bruslení, 

a jehož čtyři členky žijí v našem 

Mikroregionu Kahan – v Rosi-

cích a v Babicích. Synchronizo-

vané bruslení je kolektivní kra-

sobruslařská disciplína určená 

pro 16 bruslařů, kteří vystupují 

vždy společně.

V  letošní sezoně 2014–2015 

závodí v  tomto složení prv-

ním rokem a  hned se jim po-

dařilo na závodě Mozart Cup 

v  Salzburgu koncem letošní-

ho ledna vybojovat nominaci 

na Mistrovství světa junio-

rů 2015, které se uskuteční 

11. 3.–14. 3. 2015 v Zagrebu.

Držme našim závodníkům 

pěsti, aby se jim podařilo vy-

bojovat co nejlepší umístění 

a  přivezli si mnoho zkušenos-

tí, které budou moci zúročit 

i v následujících letech. Již no-

minace na mistrovství světa 

je pro ně veliká čest a  bylo by 

velkým úspěchem umístit se na 

tomto šampionátu do desátého 

místa.

Byli bychom rádi, aby si ten-

to krásný sport našel také svoje 

příznivce a  mohli bychom jej 

vídat třeba i na televizních ob-

razovkách mnohem častěji, než 

je tomu nyní.

za Team Darlings

Gabriela Antošová

Foto: archiv TJ Sokol Rosice
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HC ŠTIKA ROSICE
TO MÁ VŽDY O JEDNU BRANKU!

Jako fi lmové díla od Alfré-

da Hitchcocka působí na naše 

fanoušky všechny hokejové 

zápasy našeho ligového týmu 

v  lednu a  únoru letošního 

roku. V prvních pěti zápasech 

v roce 2015 náš tým buď o jed-

nu branku prohrál, nebo o jed-

nu branku vyhrál. Naši trenéři 

pan Zdeněk Balabán a  pan 

Hájek Vítězslav se po zápasech 

našeho týmu v  klidu nikdy 

nevyspí. Téměř každý zápas 

končí odvoláním brankáře buď 

našeho týmu, nebo týmu sou-

peře. Ale pěkně popořádku.

Náš první zápas venku 

jsme odehráli proti A–týmu 

Uherského Brodu a  prohráli 

jsme u nich 2:1. Na tento zim-

ní stadión se naši hráči moc 

těší, neboť tamní návštěvy 

(400–600  diváků) připomínají 

první či druhou ligu a mnoho 

týmů z  vyšších soutěží doma 

před takovou návštěvou vůbec 

nehrává (viz  domácí zápasy 

brněnské Techniky,  apod.). Ve 

městě zbraní se moc nestřílelo, 

ale hlavně vynikající výkony 

brankářů a  obrany dávaly ráz 

tomuto zápasu. Po první tře-

tině (kterou jsme vyhráli 0:1) 

přišlo 61 vteřin ve druhé třeti-

ně, kdy jsme dvakrát inkasova-

li a tím také střelecký prach pro 

oba týmy zvlhl.

Druhý zápas jsme odehráli 

derby proti sousednímu Velké-

mu Meziříčí na našem zimním 

stadiónu a  prohráli jsme opět 

o  branku 2:3. Šest minut před 

koncem zápasu jsme šli do vede-

ní a zápas vypadal pro nás velmi 

dobře. Bohužel jsme doplatili 

na nezkušenost našich mladých 

hráčů, neboť jsme dostali v po-

sledních dvou minutách dvě 

branky (tu poslední dokonce 

9 vteřin před koncem zápasu 

v naší přesilové hře). Trenér hos-

tujícího týmu pan Vondráček 

(táta od vynikajícího hokejisty 

brněnské Komety) zářil štěstím 

a  pomsta za naše vítězství ve 

Velkém Meziříčí (také o branku) 

byla dokonána. Velké množství 

fanoušků ze sousedního Mezi-

říčí nám svými oslavami dávalo 

tento zápas hlasitě vychutnat. 

Naši fanoušci ale vyprovodili 

naše hráč do kabin s potleskem. 

Hokej to byl parádní!

K  našemu třetímu zápasu 

v  roce 2015 jsme zajížděli do 

Uherského Hradiště a  Alférd 

Hitchcock opět režíroval tento 

zápas. V  Uherském Hradišti 

v současné době hokej hraje až 

druhé housle, neboť toto měs-

to je díky fotbalovému klubu 

FC Slovácko nyní již převážně 

městem fotbalu. V tomto zápa-

se jsme po dvou třetinách ved-

li 0:2 a  vše se zdálo být jasné. 

Jenže pak se děly věci. Domácí 

s podporou rozhodčích a divá-

ků dělali vše pro vyrovnání a to 

se jim také podařilo. V posled-

ní minutě jsme dokonce hráli 

v oslabení a báli jsme se aspoň 

o  jeden bod. Jediná chyba do-

mácích znamenala brejk Mi-

chala Drenčka, který však kvůli 

faulu obránce nebyl dokončen. 

Rozhodčí si troufl  proti do-

mácím 24 vteřin před koncem 

písknout trestné střílení, které 

Michal využil. Hororový konec 

byl pro nás tentokrát úspěšný.

Čtvrtý zápas jsme odehráli 

doma s  týmem HC Šumperk 

a zápas skončil naší prohrou 3:4. 

Tým mladých draků ze Šum-

perka tvoří v podstatě juniorský 

tým ligového Šumperku a mno-

ho mladých hráčů soupeře si 

v  letošním roce již za A–tým 

zahrálo druhou nejvyšší ligo-

vou soutěž ČR. Také je to jediný 

tým, který z  naší krajské ligy 

má dostatečné fi nanční zázemí 

a  má chuť postoupit do druhé 

ligy. V tomto zápase naši trené-

ři za stavu 2:4 dvě a půl minuty 

před koncem odvolali brankáře 

a my jsme snížili na 3:4. A v po-

slední minutě jsme nastřelili 

dvakrát tyčku a 20 vteřin před 

koncem Milan Hakl sám před 

brankářem trefi l jenom lapačku 

soupeřova brankaře. I přes po-

rážku domácí fanoušci se s na-

šimi hráči loučili potleskem. 
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Ale opět krutá porážka o jednu 

branku!

K  našemu pátému zápasu 

v  roce 2015 jsme zajížděli do 

Kroměříže, který předtím ve 

všech domácích zápasech vy-

hrál a  doma neztratil ani bod. 

A my jsme tam odehráli jeden 

z  nejlepších zápasů a  prohrá-

li po těžké hokejové bitvě 2:1. 

Zase porážka o  jednu branku! 

Nebylo nic platné, když nám 

domácí funkcionáři říkali, 

že to byl jejich nejlepší výkon 

v domácím prostředí a že i do-

mácí fanoušci po zápase naše 

hráče vyprovodili potleskem. 

Po tomto zápase bylo v kabině 

hrobové ticho, neboť prohrát 

opět o jednu branku bylo už ne-

snesitelné. Je lepší prohrát 10:0 

než čtyřikrát o  gól. Frustrace 

našich hráčů byla obrovská. 

Taková série pro náš tým, který 

je z velké části tvořený juniory, 

byla opravdu krutá a nezaslou-

žená. Ale bohužel v  hokeji se 

nehraje na krásu, ale na góly.

Zatím poslední zápas jsme 

odehráli doma v  sobotu 

7.  2.  2015 proti B–týmu Uher-

ského Brodu. V  tomto zápase 

jsme dosáhli povinného vítěz-

ství proti nejslabšímu týmu 

soutěže v poměru 5:2.

Do konce soutěže nám zbývá 

odehrát ještě 4 zápasy základní 

části a  začne fanoušky milo-

vané play–off , které rozhodne 

o úspěchu či neúspěchu v letoš-

ním ročníku krajské ligy. Z ta-

bulky je patrné, že jsme týmem, 

který dostal (zatím) ze všech 

týmů nejméně branek, ale také 

bohužel jsme druhý nejméně 

skórující tým. Naše fanoušky 

žádáme, aby sledovali naše in-

ternetové stránky – www.hcs-

tika.cz, neboť budeme–li hrát 

play–off  (jsme pevně přesvěd-

čeni, že se do něj letos dostane-

me), tak zápasy půjdou rychle 

po sobě a  časový prostor na 

vylepování plakátů bude vel-

mi malý. Přijďte nás povzbudit 

v  našich zápasech o  titul Pře-

borníka Jihomoravského kraje.

Ing. Zdeněk Čížek

Předseda HC Štika Rosice

Naše ligová tabulka nyní vypadá následujícím způsobem:

1. UO Hokej Uherský Ostroh 20 12 3 2 3 114:75 (39) 44

2. KM HK Kroměříž 19 12 1 0 6 116:67 (49) 38

3. SU HK Hokej Šumperk 2003 20 10 3 0 7 99:67 (32) 36

4. UBa HC Uherský Brod 20 10 2 1 7 88:71 (17) 35

5. BS SK Minerva Boskovice 19 9 2 0 8 83:75 (8) 31

6. RC HC Štika Rosice 20 10 0 1 9 61:67 (-6) 31

7. VE HHK Velké Meziříčí 21 8 0 6 7 83:75 (8) 30

8. BD HC Dynamiters Blansko 18 9 1 1 7 63:69 (-6) 30

9. UN HC Uničov 19 8 2 1 8 93:88 (5) 29

10. UH HC Uherské Hradiště 20 7 3 1 9 92:89 (3) 28

11. SR HC TJ Šternberk 20 7 2 2 9 82:96 (-14) 27

12. VB HC Spartak Velká Bíteš 20 6 1 4 9 77:81 (-4) 24

13. UBb HC Uherský Brod 20 0 0 1 19 48:179 (-131) 1
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